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1. Baggrund  
Partiets navn »Tryghedspartiet » opstod ved, at vi konstaterede, at ganske få har 
den fornødne tryghed, hvis den almindelige indkomst udebliver ï mange har stort set 
intet at leve for. Ingen af de nuværende politikere har prøvet at leve for det hvad pen-
sionister, efterlønnere, handicappede, syge og arbejdsløse får i dag. Det ligger for 
særdeles mange under sultegrænsen.  
 
Vi vil prøve at skabe tryghed for alle danske statsborgere ï og det har Danmark 
råd til.  
 
Uden følelse af tryghed vil sygdomme let kunne forværres og arbejdsløse vil hurtigt 
miste lysten til at søge arbejde ï og ved jobsamtale vil de fleste være stærkt præget af 
den uudholdelige situation i hjemmet. 
 
Ingen kan have interesse i at køre en familie helt ned, som det sker i dag ved sygdom 
og arbejdsløshed ï dog foregår dette i mange ï sikkert de fleste - kommuner i dag. 

 

Følgende standpunkter har været en værdifuld hjælp ved udarbejdelsen af partiprogram-
met: 

 

 
 

 
 

Egon Geertsen 
Formand 
Pensionist 
Tidligere: 

Opvokset i Aabenraa 
udlært maskinarbejder 

Merkonom 
programmør, systemchef 

og sidst 
IT-chef 

Holdning:  Gør det komplicerede enkelt ɀ og det enkle interessant.
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Fra ATPôs hjemmeside: 

  
 
ï der er noget meget billedligt og desværre sandt i at vise disse håndører ï skal du leve af 
det, skal der være endda mange sedler imellem ï der er end ikke nok til et par frimærker ï 
få lever godt af ATPôs formue ï blot ikke dem, der har indbetalt den og skulle nyde godt af 
den. 

ATPôs vision 
(fra ATPôs hjemmeside) 

Vi er her for at sikre hele Danmark økonomisk grundtryghed 
Vi tør gå nye veje i sikrings- og pensionsverdenen 

Vi kæmper for at afskaffe det komplicerede og tunge 
Vi gør det nemt og trygt for den enkelte 

Enkelhed og høje afkast skal sikre verdensklasse  
 

Det ligger nok endog særdeles milevidt fra, hvad den enkelte dansker mener om 
ATP med de håndører, der udbetales. ATP er et veldrevet firma, men ganske over-
flødig. 
 

Ganske få lever godt af så meget. 
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1.1. Indledning 

1.1.1. Danmarks alvorlige tilstand - tid til forandringer for de svageste. 

Igen skal de svageste st¬ for skud og betale ògildetò ï og hvorfor, man forventer 
kun få protester. Pensionister tør ikke protestere a.h.t. repressalier ï og livet kan 
let gøres surt for de arbejdsløse.  

1.1.2. Afskaffelse af efterløn, nedsættelse af dagpengeperioden og frysning af fol-
kepensionen vil ingen positiv virkning have på landets økonomi. 

 
Afskaf efterlønsalderen og få folkepensionsalderen op på 67 år igen. Med disse 
to enkle greb ville man skaffe 200.000 flere mennesker i arbejdsstyrken og øge 
væksten i samfundet med næsten en procent om året påstår CPOS fuldstændig 
verdensfjernt (Kilde: http://www.business.dk/article/20071227/dinepenge/712270045/#) . Det er dog 
uforstående hvordan det kan skaffe flere arbejdspladser ï det er noget teoretisk 
sludder. For hver ældre man holder i arbejde bliver der 1 yngre der ikke kommer 
ind. 
 
12 minutter mere pr. dag giver en øget produktion, men hvor skal den sælges? ï 
det er også noget sludder. 
 
Politikkerne udtaler: Vi mangler hænder ï det er igen noget sludder ï der er 
hænder nok, der gerne vil arbejde. 
 
Man kan ikke få mere gang i hjulene ved at fratage folk deres købekraft. 
 
Danske bank udtaler, at der ikke vil mangle arbejdskraft før 2020. 
 
Man skal afskaffe efterlønnen, men der skal noget andet mere generelt og over-
skueligt i stedet - se punkt: 2.12.1. 
 
Regeringen og Dansk Folkeparti vil nedsætte dagpengeperioden til 2 år for at 
spare. Hvad hjælper det? ï så skal de arbejdsløse jo have kontanthjælp ï eller 
hvad skal de leve af i velfærdsstaten Danmark. Under pkt. 2.2 har vi beskrevet 
hvordan arbejdsløse bør behandles. 

 
Regeringen foreslår, at pensionisterne ikke skal have regulering i flere år ï hvad 
hjælper det? ï det vil give så mange andre problemer med fejlernæring og syg-
domme, at besparelsen vil æde sig op ï og mere til. Uden sund mad kan man ikke 
leve ordentligt. 

 
Det er utroligt, at Dansk Folkeparti nu render fra deres kernepolitik ï at beskytte 
de mest udsatte i Danmark. 
  
Igen er det de arbejdsløse og pensionister der skal betale. 
 
Der kommer heller ikke flere i arbejde ved at nedsætte dagpengeperioden. Ned-
sættelsen skaffer jo ikke en eneste arbejdsplads. 
 

http://www.business.dk/article/20071227/dinepenge/712270045/
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Socialdemokraternes forslag om 12 min. Mere arbejde pr. dag giver blot flere ar-
bejdsløse ï det giver i sig selv færre arbejdspladser. 

 
I stedet for ònedskÞringspakkenò bør man udskrive en ekstraordinær skat for at få 
Danmarks økonomi rettet op. Skatten skal være en procentsats (måske 2%) af 
bruttolønnen.  
 
Vi er faktisk på vej til hungersnød for mange i Danmark ï mange går i seng uden 
at være mætte ï og fejlernæring er meget udbredt. 
 
Når man skærer ned til under eksistensniveau påtager man sig et enormt ansvar ï 
specielt bßrn og Þldre vil det g¬ h¬rdt ud over. Danmark vil nu blive delt i òdem 
der harò og òdem der ikke harò. Sort arbejde, tiggeri og sygdom vil eksplodere. Le-
vealderen vil falde drastisk. Livskvaliteten vil falde drastisk. Er vi stærkt på vejen til 
at blive et uland? 
 
Pakken svarer jo til at vognmanden hælder vand i stedet for dieselolie på sin bil for 
at spare ï bilen går i stå ï det gør mennesker også, der ikke får den rette kost. 
 

1.2. Det er tid til forandringer i Danmark. På en række områder - hvor de væsentligste er 
nævnt neden for - er vi over de senere år sakket mere og mere bagud herhjemme i 
forhold til lande, som vi gerne sammenligner os med. Politikkerne er således tilsynela-
dende ikke så dygtige som i disse andre lande, eller også prioriterer de bare anderle-
des. Formodentlig det sidste. Og når politikkerne ikke har evner eller vilje til at give de 
svagere grupper en rimelig tilværelse - eller i det mindste synlige fremskridt - så må vi 
selv tage affære og stå sammen.  

 
Velfærdssamfundet skal kendes og måles på, hvad det stiller til rådighed for de sva-
geste i samfundet. 
 
Vi er mange og stærke nok, såfremt vi kan blive enige om det politiske program. 
 
Indkomst sammenligning. 
Ved at sammenligne lønudviklingen de seneste år på arbejdsmarkedet med udviklin-
gen på ældreområdet (pensionister og efterlønnere) samt syge og arbejdsløse, ser 
man en markant negativ afvigelse for de svage grupper.  
 
Har man gennem et langt og slidsomt arbejdsliv betalt skat og medvirket til, at mange 
grupper i dag har det godt, er det ikke rimeligt, at skulle leve under ringere sociale og 
økonomiske forhold end gennemsnits-danskeren. Undersøgelser fra andre EU-lande 
samt USA, viser at Danmark kigger helt i bund hvad angår størrelsen af disponibel 
indkomst for pensionister, med omkring 67 % af indkomsten fra 18 - 64 år, i modsæt-
ning til Schweiz, Frankrig, Sverige, USA, Tyskland, Østrig Holland, der ligger mellem 
80 % og godt 90 %.  
 
Mange sidder i dag med nogle få hundrede kroner til at leve for om måneden. En enlig 
førtidspensionist med eksempelvis blot et enkelt barn lever økonomisk ekstremt ringe 
til skade ikke mindst for barnet, ligesom mange andre grupper (eksempelvis arbejds-
løse) tilsvarende sidder ganske hårdt i det, og lever usselt. At blive arbejdsløs i dag er 
lig med økonomisk ruin for de fleste. 
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Mange har i dag ikke råd til en god næringsrig kost hver dag - og følgerne bliver 
unødvendige sygdomme ï og en stor udgift for samfundet. 
 
Det kan vi ikke være bekendt - for der er jo penge nok, som ansvarlige folk har udtalt 
det. 
 
Vi vil derfor arbejde for en mindste løn / indkomst, som det er anvendt i mange andre 
europæiske lande, så man ikke behøver at stå ydmygt og tikke om hjælp fra det of-
fentlige. 
 
Samtidig med indførelsen af en rimelig mindsteløn / indkomst skal der ske en sanering 
af de offentlige tilskudsordninger til husleje, medicin mv., så den enkelte selv gøres 
mere ansvarlig og kan disponere / bestemme over egne levevilkår. Der skal gives mu-
lighed for ï også økonomisk ï at enhver kan klare sig selv uden ydmygt at skulle 
stå med hatten i hånden på socialkontoret. Alle skal kunne se en tryg fremtid i møde 
uden at tænke på, hvordan får jeg råd til næste måltid. 
 
En rimelig mindsteløn skal også forpligte mere til egen indsats. Man skal eksempelvis 
ikke kunne opnå fuld mindsteløn ved at sige nej tak til relevante jobtilbud forudsat, at 
man er arbejdsduelig. 
 
Hospitaler og plejehjem 
Kvaliteten og servicen falder støt og roligt. For ikke så mange år siden var Danmark et 
foregangsland for andre. I dag ligger vi placeret langt nede på skalaen. Hospitalerne 
er ikke fulgt med tiden, de samme gamle arbejdsgange fortsætter ligesom hospitaler-
ne er snavsede og nedslidte. Vi har fået private hospitaler, som kunne være godt kon-
kurrencemæssigt, men der er sket en skævvridning i forholdet mellem ansatte med 
forsikringsaftaler og pensionister, som ikke har sådanne forsikringer eller penge til pri-
vat ophold og behandling.  
 
På mange plejehjem sidder de gamle ofte under meget triste / ringe forhold uden akti-
vitet og rimelig anstændig behandling, og der har været flere eksempler på misrøgt. 
Politikkerne har det overordnede ansvar, og taler meget om at forbedre det, men der 
sker ikke rigtig noget. Tiden går og problemerne syltes hen og væk. Hertil kommer, at 
mange gamle, som har været med til at bygge Danmark op sidder i en permanent rus 
af overflødig medicin. Det kan vi heller ikke være bekendt.  
 
Pensionisters madudgifter 
Kilde: http://www.dr.dk/Nyheder/Indland/2008/08/01/170929.htm?wbc_purpose=%3Fupdate%26%3D 

Madudgifterne er steget voldsomt ï iflg. DR er mad til pensionister steget med 33% 
siden år 2000 og iflg. Danmarks Statistik har Danmark har de højeste priser i EU, når 
det gælder de varer og tjenester, som husholdningerne forbruger. I 2007 lå de danske 
forbrugerpriser 38 pct. over EU-gennemsnittet. 
 
Får en pensionist udbetalt kr. 6.000 efter skat og skal betale kr. 5.000 (kun kr. 161 om 
dagen) for maden og små fornødenheder, må enhver kunne se, at det er umuligt. 
Mange sulter simpelthen ï det er en skamplet.  Der skal sættes max. beløb for både 
ophold og kosten på plejehjem. 
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òVi fjerner tilskuddet til maden. Til gengæld yder vi et personligt tilskud til de pensioni-
ster, der har under 2000 kroner til rådighed, når de faste udgifter er betaltò, siger 
kommunaldirektør Alling Pjettursson fra Egedal Kommune. 
 
Den offentlige sektor / bureaukrati 
Det er en håbløs opgave for en pensionist, at tilrettelægge sin alderdom, idet be-
stemmelserne i de sociale love samt skattelovgivningen er så kompliceret, at selv so-
cialfolkene ikke kan finde ud af dem. 
 
TÞnk hvad det koster af administration at h¬ndtere det nuvÞrende òpensionist sy-
stemò. Faste standardbelßb vil kunne forenkle h¬ndteringen og frigßre arbejdskraft i 
den offentlige sektor til hensigtsmæssigt arbejde andet steds, for eksempel på pleje-
hjemmene.  
 
Der anvendes i dag enorme ressourcer på administration og kontrol. Disse penge 
kunne anvendes bedre ved at simplificere lovgivningen. Lap på lap af nye love træder 
årligt i kraft helt uden sammenhæng med andre love på området. Der er i den grad 
behov for nytænkning, sanering af love og forenkling på området. Det nuværende fol-
keting magter ikke - eller vil tilsyneladende ikke gøre noget ved det. Derfor må vi selv 
tage affære og skabe politisk indflydelse. 
    
Decentraliseret styring fra Christiansborg 
Det er direkte usundt og negativt for demokratiet, at staten i den grad blander sig i lo-
kale forhold. 
 
Mere magt skal gives til kommunerne, herunder størrelsen af kommuneskatten, som 
ansvarlige politikere der kender kommunens problemer og formåen, må bære ansva-
ret for. Er borgerne utilfredse bliver de jo ikke genvalgt. 
 
Skatter 
Blandt OECD landene hører Danmark til de lande, som har absolut højeste marginal-
skat. Det giver problemer med at tiltrække højtuddannet arbejdskraft fra udlandet og 
med at holde dygtige medarbejdere i danske virksomheder. Samtidig vil det have en 
mærkbar effekt på arbejdsudbuddet med mindre marginalskat. Det bliver mere attrak-
tivt at arbejde, og arbejde længere. Danmark ligger også dårligt til med færre arbejds-
timer pr. fuldtidsbeskæftiget i forhold øvrige OECD lande.  
 
Finansrådet og tænketanke anbefaler kraftigt at nedsætte skatten på lønindkomster, 
som forudsætning for en fortsat stærk økonomi. Spekulationer i ordninger / pensioner 
mv. med skattefradrag skal saneres eller fjernes. 
  

TP - Tryghedspartiet   vil arbejde for en indkomstskat på omkring 40 %, som skal 
indføres glidende over nogle få år.   
 
CPOS ï en rigtig gang teoretiske sludrehoveder. 
Kilde: http://www.business.dk/article/20071227/dinepenge/712270045/# 

Afskaf efterlønsalderen og få folkepensionsalderen op på 67 år igen. Med disse to 
enkle greb ville man skaffe 200.000 flere mennesker i arbejdsstyrken og øge væksten 
i samfundet med næsten en procent om året. 
 
Det mest effektive, vi kan gøre nu, er at fjerne retten til efterløn, mener CEPOS videre. 
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Hvordan kan CPOS dog slippe godt af sted med sådan en udtalelse. Man får jo ikke 
én eneste mere i arbejde ved at ændre som foreslået ovenfor ï det skaber jo ikke en 
eneste arbejdsplads. 
 
Danmarks velstand på retur. 
Kilde: Business.dk 

De 30 OECD-lande vurderes som helhed at få en gennemsnitlig vækst 2,7 procent om 
året, mens de 16 euro-lande skønnes at kunne vokse med 2,3 procent om årligt. Men 
lande som Sverige, Finland og USA har udsigt til markant højere vækst end dette i pe-
rioden, fremgår det.  
 
»Danmark vil rykke betydeligt ned af ranglisten over verdens rigeste lande, hvis denne 
fremskrivning fra OECD kommer til at holde,« siger cheføkonom Mads Lundby Han-
sen fra den liberale tænketank, Cepos. Han peger på, at Danmark allerede fra 1997 til 
2007 er sakket bagud med vækst. Derfor er vi rykket fra sjette til en 11. plads på listen 
over verdens mest velstillede lande.  
 
Det er bemærkelsesværdigt, at udviklingen er sket i en periode, hvor der er en opfat-
telse af, at Danmark har klaret sig godt. Udviklingen i Danmarks velstandsplacering 
skal ses i lyset af, at vi har haft den 5. laveste vækst i BNP i perioden i OECD. 
 
Vi må spørge de herrer: 
 
Fhv. Finansminister Thor Pedersen: Er det rigtigt når du udtaler at òVi kan kßbe 
hele verdenò ï pensionisterne ville godt have råd til et stykke rugbrød. 
 
Statsminister Anders Fogh Rasmussen: Er der hold i din nytårsudtale hvor du 
udtrykte: òVi har aldrig haft det bedre i Danmark end vi har nuò. Hvem er òViò ï 
er pensionisterne og andre svage med i òViò? 
 
Fremadrettet er der udsigt til, at Danmark får en relativ lav vækst. Ifølge OECDs sene-
ste mellemfristede fremskrivning vil væksten kun udgøre 1 pct. i gennemsnit i perio-
den 2010-2014. Dermed vil Danmark (sammen med Holland) opleve den laveste 
vækst blandt 30 OECD-lande. 
 
Og vi kan forudse, hvem der kommer til at betale for den ringere velstand - pensioni-
sterne og andre svage i samfundet. 
 
I de seneste ti år er Danmark det land i OECD, der har haft den højeste vækst i antal-
let af arbejdstimer per beskæftiget, mens hovedparten af de andre OECD-lande har 
haft markante fald i den gennemsnitlige arbejdstid per beskæftiget. 
 
Forureningsdødstal blandt de højeste i OECD-landene 
Kilde: http://hedage.wordpress.com/2008/08/01/oecd-environmental/ 

Danmark er langt fra at være et europæisk eller globalt foregangsland. Det er kon-
klusionen, der kan drages af OECDs vurdering af dansk miljøpolitik eller mangel på 
samme. Danmark er blandt de ringeste af de 30 OECD-lande, når det gælder aller-
gi, visse kræftsygdomme og luftvejslidelser. Dødstallet er blandt de højeste, og vok-
sende. Luftforeningen i storbyerne er en af de òlivsstilsygdommeò, der får den dan-
ske befolknings gennemsnitlige levetid til at ligge under de fleste sammenlignelige 
landes. 

http://hedage.wordpress.com/2008/08/01/oecd-environmental/
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Lovgivningen. 
Det står grelt til i Danmark med lovgivningen og ikke mindst med domstolene. For 
nogle år siden sparkede en person en mand ihjel og slæbte ham hen til en lygtepæl 
for at fotografere ham - og var stolt af det ï angrede intet hverken under eller efter 
retssagen ï han fik 4 års fængsel i byretten. Andre der har lavet økonomisk krimina-
litet får 6 ï 7 år. Formanden for dommerforeningen udtaler, at politikkerne ikke skal 
blande sig i det ï hvem skal så? ï Vi har: 
 

0. Folket som vælger Folketinget, 
og officielt: 
1. Den lovgivende magt (Folketinget),  
2. Den dømmende magt (domstolene),  
3. Den udøvende magt (oprindelig kongen, men i dag: regering, ministre og her-

under politiet) 
 
Formanden for dommerforeningen, der har bebrejdet politikkerne, der er kommet 
med meget negative kommentarer omkring denne dom, har totalt misforstået dom-
mernes arbejdsområde. Dommerne har absolut òkunò den dømmende magt. Den 
dommer der giver 4 år for et bestialsk mord, har fuldstændig misforstået situationen 
og bør nødvendigvis afskediges ï hans tidligere afsagte domme bør nøje undersø-
ges. Domme skal nødvendigvis følge borgernes mening om strafudmåling ï det gør 
de ikke. Det er særdeles kostbart for samfundet at en dommer afsiger en forkert 
dom i byretten og anklagemyndigheden anker den til Landsretten og måske videre 
til højesteret ï og burde i dette tilfælde være ganske overflødigt. 
 
Landsretten har senere dømt straffen til 7 år, men den står stadigvæk ikke i forhold 
til dem med økonomisk kriminalitet. Når byretten giver 4 år og Landsretten giver 7 
år tænker man, er det med et raflebæger, man udmåler straffen? Hvis en ingeniør, 
pilot eller læge skød så meget ved siden af hvad så? 
 
Medicin 
Danmark er blandt de OECD-lande der har haft lav vækst i udgiften til medicin 
Udenfor sygehusene. Blandt de nordiske lande har kun Sverige haft en lavere 
vækst i medicinudgifter end Danmark. Ifølge organisationen for økonomisk samar-
bejde og udvikling, OECD, har netop stigende medicinaludgifter været drivkraften i 
de seneste års stigende sundhedsudgifter. Samtidig har Danmark haft den laveste 
stigning i sundhedsudgifter blandt nordiske lande. Fra 1998 til 2003 er danske udgif-
ter til medicin årligt steget med 4,6 procent, mod et gennemsnit på 6,1 procent om 
året blandt OECD-lande. 
 
Danskere lever kortere og mere usundt end resten af Norden 
http://www.sst.dk/upload/informatik_og_sundhedsdata/sundhedsstatistik/ statistik/oecd_healthdata/oecd_hea
lthdata2005_notat.pdf  

Som det eneste nordiske land har Danmark en middellevetid under OECD gennem-
snittet. Danskere bliver i gennemsnit kun 77,2 år gamle, det samme som i USA. 
Finner lever 1,3 år længere end danskere, mens nordmænd og svenskere bliver 
henholdsvis 2,3 og 3 år ældre end os. Længst lever islændinge, som bliver 80,6 år 
gamle og japanere med 81,8 år. 
 
MYTE AT DANSKERNE ER BLANDT DEM, DER ARBEJDER MINDST I OECD 
Kilde: http://www.aeraadet.dk/media/filebank/org/mw-myte-arbtidNY.pdf 
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AE-rådets (Arbejderbevægelsens Erhvervsråd) beregninger på tal fra OECD viser, 
at den gennemsnitlige årlige arbejdstid per indbygger i den erhvervsaktive alder er 
ca. otte timer højere i Danmark end gennemsnittet i OECD, svarende til en 13. 
plads ud af 29 OECD-lande. Myten om, at danskerne er blandt dem, der arbejder 
mindst i OECD, er opstået, fordi man hidtil alene har set på den gennemsnitlige ar-
bejdstid per beskæftiget. Man har bl.a. ikke taget højde for, at Danmark er et af de 
lande i verden, hvor flest er i beskæftigelse, blandt andet som følge af danske kvin-
ders meget høje erhvervsdeltagelse. 
 
For den samlede produktion og velstand er det relevant hvor meget, der i alt arbej-
des ï ikke i sig selv hvor mange timer, den enkelte arbejder. Der kan således blive 
arbejdet flere timer og skabt mere produktion og velstand i et samfund, hvor en me-
get stor del af befolkningen arbejder færre timer per beskæftiget end i et samfund, 
hvor en mindre del af befolkningen arbejder flere timer per beskæftiget. 
 
I Statsministerens nytårstale for et par år siden: Det går næsten for godt i 
Danmark 
 
Vi må igen spørge: For hvem? 
 
Samarbejde til andre partier 

TP vil samarbejde med de(t) parti(er) som mest mulig vil opfylde vor politik: at skaf-
fe langt bedre sociale, økonomiske og menneskelige forhold for pensionister, 
førtidspensionister efterlønnere syge, arbejdsløse og andre svage i samfun-
det. 
  
Vore hovedkrav vil normalt være ufravigelige - og i al anden politik tages stilling fra 

sag til sag. TP støtter den regeringsdannelse med et eller flere partier, hvor vi kan få 
mest af vores politik igennem, men støtter ikke de(t) parti(er) generelt efter rege-
ringsdannelsen. 
 

Det vil kræve nytænkning hos andre partier at samarbejde med TP, vi er af den op-
fattelse, at kun det bedste af fortiden kan vi bruge til at forme fremtiden med. Selv-
sagt kan dette kun lade sig gøre ved omprioritering og nytænkning. Mange af de po-
litikere der i dag er i folketinget, mangler praktisk erfaring og bruger det meste af ti-
den til politisk spilfægteri ï der absolut ingen interesse har for den enkelte borger. 
Man ser ligefrem politikerfamilier hvor man i flere generationer har siddet i folketin-
get ï det kan være usundt for kreativiteten. 
 
Modsat en del andre partier kommer vi ikke med floskler som: òDe ældre skal have 
det bedre - punktumò ï det siger jo absolut intet og er intet værd - vi kommer med 
konkrete forslag til forbedringer ï og òfår vi magt som vi har agtò gennemfßres de. 
 
Dette er ikke kun et valgprogram, men også et handlingsprogram med letforståelige 
forklaringer ï derfor er dette parti- og handlingsprogram en del længere end de fle-
ste andre partiers programmer. Vi agter at følge vort program fuldstændigt efter et 
valg, men selvfølgelig kan der forekomme rettelser og tilføjelser. 
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Ikke alle punkter i det følgende har noget med TPôs hovedformål at gøre, men vi 
nævner det, for at give nogle eksempler på, hvor vi står, så dem der stemmer på os, 
er klar over, hvad vi står for og hvad de stemmer på. 
 
Vi kan ikke levere færdige svar på morgendagens spørgsmål, men vil altid diskutere 
spørgsmål med borgerne ï vores stemmer ï og være ganske lydhør. Skulle der 
være åbenlyse fejl i dette partiprogram, hører vi gerne om det ï og vil så rette dem. 
 

TPôs udgangspunkt i lovgivningen er: Forenkling og retfærdighed. 
 
Vi ønsker ikke, at Danmark skal udvikle sig til et samfund, hvor mindre eller større 
befolkningsgrupper lever isoleret med egne love, normer og værdier og uden at ta-
ge del i de forpligtelser og det fællesskab, der er grundlaget for fortsættelse af vort 
samfund.  
 
Ingen handlinger der går i mod vor lovgivning, må kunne forsvares med henvisning 
til religiøse skrifter og/eller egne til formålet producerede òloveò ï kun de vedtagne 
love i Folketinget er gældende. Vi skal have plads til andres meninger, men vi 
skal dog aldrig underkues eller vige pladsen for disse. 
 
Nogle forslag kan lyde kostbare, men der kommer mange indtægter som skal trækkes 
fra, idet der for de flestes vedkommende er mange indtægter ved at ændre tingene, 
som vi foreslår. Mange af forslagene vil således være udgiftsneutrale ï andre igen di-
rekte indtægtsgivende for staten. 
 
Mange sidder i dag med få hundreder kroner til at leve for pr. mdr. ï og nogen slet 
ingen ting eller med et stort minus i pungen ï den er mere end tom - de må simpelt-
hen tigge sig frem hos familie og venner ï og det slår manges både helbred og ven-
skaber i stykker. En enlig førtidspensionist med f.eks. blot et barn lever økonomisk helt 
ekstremt dårligt ï der er simpelthen ikke til det daglige brød. Barnets opvækst bliver 
hurtigt påvirket meget negativt heraf. Moderens/faderens nervøsitet for både dagen og 
vejen samt fremtiden, planter sig hurtigt videre til barnet, der bl.a. let bliver et offer for 
mobning.  
 
Mange er uforskyldt eller medfødt blevet førtidspensionister og sidder ganske hårdt i 
det uden at beklage sig offentligt ï få politikere ï måske ingen ï har indtil nu reelt ikke 
interesseret sig det fjerneste for disse tavse, som ikke har kræfter til at råbe politikker-
ne op. òTavshed er guldò hedder det, men her er det kun statskassen, der har fået 
guldet bl.a. i form af Den Sociale Fond (omtales i pkt. 4.1). 
 
Nogle pensionister kan i dag få varmehjælp og andre ydelser til medicin, bustrans-
port og andet, men for dem alle gælder det, at den ældre skal oplyse om alle sine 
økonomiske forhold til en sagsbehandler, hvilket er ubehageligt for mange ældre. 
Derfor undlader mange ældre at anmode om hjælp, det er også en af årsagerne til 
at mange gamle har helt urimelige dårlige levevilkår.  
 
Mange ældre har tjent mange penge, men har glemt at sikre sin alderdom og betalt en 
stor skat i stedet for. De havde ikke tid eller forstand p¬ at lave òskattefiduserò ï skal 
de stå ringere end de òsmarteò der udnyttede skattemulighederne ï vi mener nej. 
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Mange landmænd, arbejdsfolk, butiksansatte, søfolk, køkkenpersonale m.m. er totalt 
opslidte ï mange sidder eller ligger med store uhyggelige ligge- og/eller siddesår - og 
kan ikke røre sig ud af stedet p.g.a. særdeles disse store helbreds helbredsproblemer 
og ofte også oveni økonomiske problemer. Bl.a. p.g.a. manglende aktivitet hober syg-
dommene sig op ï mange ville egentlig helst dø. Politikkerne tager ud på plejehjem ï 
en påstår, han har været ude på ca. 20, men det viste sig, at det kun var ganske få. 
De lyver folk lige op i deres åbne ansigt og lover forbedringer, men intet sker. Politi-
kerne ved, at når de bare sylter problemet tilstrækkeligt længe, løser det sig selv ï i 
ordets bogstaveligste og uhyggeligste forstand bliver problemerne begravet - og det er 
måske sagen i en nøddeskal. 
 
Rigtig mange pensionister sidder ï næsten uden at de er i stand til at ænse det - i en 
solid rus af overflødigt medicin ï simpelthen bevist bedøvet, så de næsten ikke ved de 
eksisterer. Et slag i hovedet med en hammer hver anden time ville næsten være mere 
humant ï der er ingen medicinske bivirkninger. 
 
Disse gamle mennesker har bygget Danmark op ï uden dem var vi absolut intet ï og 
hvad er takken, mange af dem får ï frit valg mellem en solid gang sløvende medicin, 
bundet til en seng eller lov til at sidde og glo ud af vinduet. Måske et bad hver 14. dag, 
måske en ren ble hver anden dag. Mange sidder eller ligger i deres egen afføring og 
kan intet foretage sig. Kan man forvente af dem, at de råber vagt i gevær ï nej ï de 
orker det ikke ï tør ikke - eller kan måske slet ikke.  
 
I dag ofres der utrolig mange penge på arrangering af fornøjelser for pensionister-
ne. Ret få deltager i dette, og mange flere får hermed meget mindre at leve af. Der-
for kræver vi en højere pension, så pensionisten selv kan bestemme over sine leve-
vilkår. 
 
Det er en håbløs opgave for en pensionist at tilrettelægge sin alderdom, idet be-
stemmelserne i den sociale lov og skattelovene er så indviklede, at end ikke social- 
og skattefolk kan finde ud af dem. Det er en utrolig dyr administrationsopgave at 
håndtere òpensionistsystemetò, som det kører nu. Faste beløb vil stærkt forenkle 
denne opgave - og på de fleste områder helt overflødiggøre den nuværende særde-
les kostbare bureaukratistyring ï mange af disse bureaukrater ville kunne frigives til 
produktivt arbejde. 
 
Kommuner og Stat ansætter mange nye sagsbehandlere - og hver for sig skal de 
retfærdiggøre deres eksistens. Resultatet bliver et ekstremt bureaukrati. Hver ene-
ste nyansat prøver at finde en lov, der kan berettige hans eksistens og stilling - og 
hvis der ikke findes én, finder han straks på ny lov ï ofte i konflikt med bestående 
love ï og ingen love bliver slettet. 
 
Andre sidder blot hyggeligt og nynner òAdmiralens viseò. 
 
Der anvendes i dag enorme ressourcer på administration og kontrol af et stadigt sti-
gende antal regler og cirkulærer i det offentlige ï og en stor del af de ansatte tror, at 
det ikke kan være anderledes ï de er simpelthen indoktrineret ï og mange offentli-
ge ansatte betragter alle uden for systemet som tåber. 
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De fleste pensionister ville have det langt bedre ved at blive sat i fængsel ï 
der er en hel anden service med helt andre faciliteter end dem, de normalt har 
ï det ville være den rene luksus for mange pensionister. 
 
Når det skal skæres ned, går det næsten altid ud over de gamle - det er det letteste 
ï de brokker sig ikke, men det er dog dem, som har lagt grunden til velstanden.  
 
Mange skandaløse afsløringer i TV fra plejehjem viser, at det står endog meget slemt 
til. Hvad er årsagen? ï i sidste ende økonomien ï og hvem har skylden? ï politikkerne 
ï hvem får den? - medarbejderne. 
 
Mange ældre er nødt til at springe frokosten over p.g.a. økonomien. På en del pleje-
hjem oplever man, at der spises meget mad om morgenen og ligeledes meget mad 
om aftenen - men få kommer til frokost p.g.a. økonomien ï det er direkte usundt. 
 
For rigtig mange alvorligt uheldsramte står det ligeledes særdeles skidt til. For at vise 
dette, har vi taget et konkret hovedrystende eksempel med. Vi har kendskab til, at en 
person har gået i 2 år efter 2 uforskyldte uheld uden at få nogen form for økono-
misk, social eller medmenneskelig støtte. Kommunen opbyggede et helt luftkastel 
af meninger, postulater og direkte løgne helt uden hold i den aktuelle sag. Anke af sa-
gen til Det Sociale Nævn viste blot en helt utrolig sammenspisthed i det offentlige sy-
stem ï og gav ingen støtte, men dog nogle beklagelser ï som ikke kunne bruges til 
noget som helst ï brød kan ikke købes for beklagelser. Den Sociale Ankestyrelse er 
ikke et hak bedre, man spilder simpelthen frimærket ved at anke ï der sker absolut in-
tet. Selv direkte skriftlig bevislige Kommunale usandheder og forældede materialer 
blev accepteret af Det Sociale Nævn og Ankestyrelsen. Det nævnte tilfælde er des-
værre ikke enestående. F.eks. kunne man bevilge en automatisk gearkasse til en in-
validebil, men ikke bilen, havde det været stolene kunne man dog sidde i dem inde i 
stuen - eller vinduesviskerne ï de ville kunne bruges til vinduesvask, men gearkas-
sen??? 
 
Bliver det så bedre med nogle flere håndører til de gamle, syge, arbejdsløse og sva-
ge? ï uden tvivl - alle grupper vil kunne begynde at aktivere sig selv uden at skulle 
have tiggerhånden frem hver gang ï og konstatere, at der intet ligger i hånden.  
 
Statens rigdom er sparet op af disse gamle ï og hvad får de retur? - intet ï efterhån-
den har man det bedre i en bananrepublik. 

Der står: 

Kr. 160.000.000.000,00 (160 milliarder) 

i Den Sociale Pensionsfond (se pkt. 4.1) i Nationalbanken, som i virkeligheden 

er betalt af og tilhører landets pensionister, som lovmæssigt skal bruges til 

forbedring af pensionisters forhold ï men som aldrig er kommet til udbetaling 

ï det er iflg. fagfolk rent tyveri ï og tyveriet forstætter på det groveste (se pkt. 

4.1).  

En del pensionister og efterlßnnere der ikke kan f¬ pengene til at sl¬ til òansporesò 
næsten af det offentlige til at arbejde sort, men man kan ikke kalde det sort, hvis det 
er for at få råd til at købe det mest elementære ï det er simpelthen for at overleve. 
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På de Radikale Venstres hjemmeside for Kommunalpolitisk program 
 (http://www.radikale.dk/CMS/vis.aspx?id=6630) står der: 
 

Udviklingen i kommunen går i retning af flere ældre og herunder også flere af 
de ældste ældre. Ældreområdet vil derfor blive udsat for et betydeligt udgifts-
pres i de kommende år. På denne baggrund synes det uforståeligt, at udgifterne 
til ældreområdet er faldet i de senere år.  

 
Det er egentlig ikke så uforståeligt, når man konstant skærer ned, skal det give fær-
re udgifter. De har jo før siddet i en regering uden at have påvirket situationen det 
mindste i positiv retning. 
 
Mange - ca. halvdelen af pensionisterne - får en så ringe pension, at de må rende 
Kommunens dør ind for blot at få til det daglige brød. Det koster samfundet meget sto-
re summer med den helt overflødige sagsbehandling ï samtidig med at det giver store 
menneskelige problemer for pensionisterne. At mange pensionister skal starte som 
sociale klienter, er simpelthen særdeles skamfuldt for systemet ï og for politikkerne. 
Sagsbehandlerne kunne sættes til at lave et reelt og nyttigt arbejde. 
 
Det ville være dejligt berigende, hvis pensionister fik råd til at rejse ï mange sidder blot 
og kigger lige ud i luften ï og den længste tur de får, er hen til lægen ï nogle sidder 
blot og venter på den sidste køretur. Mange med gigtsygdomme o.l. ville få det meget 
bedre med et ophold i varmen i f.eks. Spanien. 
 
Tal fra Ældresagen: 

¶ Det er alt for dyrt for folkepensionister og førtidspensionister at holde en fod inde 
på arbejdsmarkedet, hvor i værste fald 93 øre af hver tjent krone forsvinder til 
skat og modregning i sociale ydelser 

¶ Socialministeriet regner med 882.600 pensionister i 2009. 

¶ I 2006 var der ca. 4.000.000 stemmeberettiget i alt - heraf ca. 809.000 folkepen-
sionister - og heraf ca. 232.000 førtidspensionister. 

 
Der er mange pensionister, der har sparet op i samfundet i mange år, og gerne 
vil have lidt tilbage: 
 

Så, ved lidt sammenhold er vi nok til at få vore absolut rimelige  
banale ønsker og krav gennemført 
 

ï der er penge nok. 
 

Citater:   
 

Fhv. Finansminister Thor Pedersen: òVi kan kßbe hele verdenò. 
 
Fhv. Statsminister Anders Fogh Rasmussen: òVi har aldrig haft det bedre i Danmark end vi har 
nuò.  
 
Hvis den forhenværende Statsminister med òviò ogs¬ mener pensionister, efterlønnere og syge, taler 
han jo direkte usandt. 
 
Gitte Seeberg: òNok er nokò 

http://www.radikale.dk/CMS/vis.aspx?id=6630
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- Og det har hun ret i ï pensionister har fået nok af ingenting. 
 
I det følgende har vi prøvet på at behandle en del aktuelle problemer og givet en stillingtagen til dem, 
nogle ville vi gerne have behandlet lidt dybere, men s¬ ville det jo ende med òen tyk bibelò, som ingen 

gad læse. Vi mener dog, at en gennemlæsning af det foreliggende vil give et godt helhedsindtryk af TP. 

Vi hører meget gerne fra dig, hvis du mener, at nogle emner skal belyses mere eller anderledes. 
 

2.  Overordnet partiprogram  

2.1. Pensions-, syge-, efterløns- og arbejdsløshedspolitik ï alle skal have mindst 
kr. 20.000 pr. mdr. og bundfradraget skal sættes op - samtidig saneres of-
fentlige tilskud 

2.1.1. Beløbet er en slags minimum borgerløn der skal udbetales til alle, der ikke kan få ar-
bejde eller ikke kan arbejde. Beløbet er uafhængigt af egen og evt. ægtefælles, sam-
leveres eller andres indtægter og formuer. Alt hvad der udbetales af renter, aktieind-
tægt, enhver form for pensionsudbetaling, o.l. fratrækkes de kr. 20.000 med 50% - 
også hvis de er optjent og/eller udbetales i udlandet.  

 
De kr. 20.000 pr. mdr. skal forstås som et garanteret minimum man har til rå-
dighed før skat. Har man selv en pension på kr. 30.000 pr mdr. trækkes 50% = 
kr. 15.000 og man får udbetalt i alt kr. 5.000. Man har så de kr. 30.000 + kr. 5.000 
= kr. 35.000 til rådighed.  
 

¶ Beløbet reguleres i forhold til folketingsmedlemmernes aflønning (se pkt. 4.93.2). 
Beløbet skal mindst være 1/3 af en folketingsgage. Hvis en folketingsmand f.eks. 
får kr. 750.000 (med òbenò, tillÞg, gratisrejser m.m.) skal beløbet til pensionister 
mindst være kr. 750.000 : 3 = kr. 250.000 eller 20.833 pr. måned. 

¶ Beløbet reguleres i forhold til det antal år (herefter: rådighedsår) man har stået til 
rådighed for det danske arbejdsmarked, men ikke nødvendigvis arbejdet.  

¶ Danske statsborgere starter ved fødslen.  

¶ Sygdom, et enkelt òsabbat¬rò, arbejdslßshed, uddannelse, etc. tÞller som rå-
dighedsår. Ferieperioder i udlandet over 1 år fratrækkes.  

¶ Der kan kun rent undtagelsesvis gives økonomisk hjælp udover pensionen.  

¶ Er en person ikke født dansk statsborger, men er dansk statsborger ved det fyldte 
65. år er minimumsudbetalingen 50% af pensionen ï fratrukket evt. udbetalinger.  

¶ Man skal være tilmeldt Arbejdsformidlingen ï skal ske automatisk - for at få til-
kendt rådighedsår.  

¶ Studerende, hjemmearbejdende ægtefæller, og værnepligtige (uanset hvor de er i 
verden) tilmeldes Arbejdsformidlingen som fuldtidsansat.  

¶ Ved arbejde i udlandet eller arbejde i Danmark uden at betale skat i Danmark, 
tæller perioden ikke med i rådighedsår ï der er ingen undtagelser. 

¶ Arbejdsindkomster har ingen indflydelse på udbetalingen af pensionen. Mange vil 
pludselig få lyst til at arbejde nogle timer om dagen ï her ligger en utrolig arbejds-
kraftreserve - som kan aktiveres med øjeblikkelig virkning. 

 
Pensionen udregnes som: 20.000 x (rådighedsår / 65) 
 
Har man f.eks. 30 rådighedsår ser regnestykket sådan ud: 

  
 20.000 x (30 / 65) = kr. 9.231 
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For en der er født dansk statsborger og har arbejdet (herunder hjemmegående hus-
moder) ser regnestykket sådan ud: 

 
 20.000 x (65 / 65) = kr. 20.000 
 
2.1.2. Den nuværende pensionsalder på 65 år skal bibeholdes. 
2.1.3. Den nuværende pension/efterløn og alle tillæg bortfalder ï i ganske enestående til-

fælde vil der kunne gives tillæg. Drejer det sig om mange, der skal have tillæg, må 
pensionen sættes op. 

2.1.4. Beløbet skal søges én gang blot ved at returnere en automatisk tilsendt blanket hvor 
der skal sættes et kryds og indsendes til Kommunen.  

2.1.5. Danskere i udlandet skal én gang om året sende en underskrevet blanket, som er 
vitterlighedspåtegnet af en bank- eller ambassade på, at de lever. Danskere i udlan-
det skal betale 40% i skat inden udbetaling. 

2.1.6. Beløbet kan kun overføres til en dansk bankkonto. 

2.2. Arbejdsløse ï samme løn som pensionister 

2.2.1. Arbejdsløse skal have det samme i løn som pensionister, men der skal trækkes kr. 
2.000 løn hver gang der nægtes at tage et tilbudt reelt arbejde. Har man nægtet 5 
gange er lønudbetalingen altså kr. 10.000 ï der er ingen nedre grænse. Man skal 
arbejde uafbrudt i mindst 1 år for at få oparbejdet sin rettighed til fuld løn. Alle for-
målsløse kursus og aktiveringstilbud/-krav fjernes. Udeblivelse fra et kursus eller ak-
tiveringstilbud uden behørig grund medfører et fradrag på kr. 2.000 i lønnen. 

2.2.2. Arbejdsløse skal ikke tvinges til at søge arbejde, men AF skal f.eks. anvise de 10 
bedste til et ledigt job hos arbejdsgiveren, der herefter indkalder f.eks. 3 til samtaler. 
Mange i industrien er godt trætte af alle de proforma ansøgninger de får. 

2.2.3. AF skal uddele frankerede kuverter til jobansøgninger. 
2.2.4. Ved flytning over 100 km. skal AF betale flytning. 

2.3. Efterløn, arbejdsløshedskasser, ATP, Lønmodtagernes Dyr-
tidsfond nedlægges eller får anden funktion 

2.3.1. Alle de nuværende pensionsmidler i de forskellige fonde skal ind under en enkelt 
fond så det bliver overskueligt. Det vil næsten være umuligt, at opnå millimeterret-
færdighed ved en sådan proces. 

2.3.2. Nuværende efterløn afskaffes. Alle danske statsborgere over 60, som har betalt 
skat i Danmark i mere end 40 år, skal være berettiget til efterløn - med pensionist-
lønnen som udgangspunkt - uanset medlem af en arbejdsløshedskasse eller ej. 
Idéen er, at det skal være muligt at gå ned i arbejdstiden. Mange - sikkert de fleste 
- på efterløn vil gerne yde en arbejdsindsats nogle timer eller dage i ugen ï og det 
skal gøres økonomisk muligt. En indkomst ovenpå efterlønnen skal beskattes som 
almindelig indkomst og skal ikke påvirke efterlønnen. Ved at opmuntre efterlønne-
re og pensionister til at arbejde, kan vi undvære import af udenlandsk arbejdskraft 
helt eller delvist. Udenlandsk arbejdskraft kan være en bombe under dansk øko-
nomi, idet mange stort set sender hele deres løn ud af landet (Spanien har f.eks. i 
dag et meget stort problem med Sydamerikanere). 
Følgende satser skal gælde: 

 

  Udbetalt af pensionist løn 

60  50% 
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61  60% 

62  70% 

63  80% 

64  90% 

65 100% (folkepension) 

 
Overgangsordning: Dem der p.t. er på efterløn fortsætter med pensionistlønnen kr. 
20.000 pr. mdr. ï og kan nu arbejde uden at det påvirker efterlønnen. 
       

2.3.3. De nuværende arbejdsløshedskasser nedlægges og evt. forpligtelser overgår til 
Staten. 

2.3.4. Arbejdsløshedskassernes evt. formue udbetales til medlemmerne i forhold til den 
tid de har været medlemmer ï også til dem som ikke længere er medlem. Ikke di-
rekte anbringelig udbetaling (f.eks. dødsfald) overføres til SPOV (se pkt. 20). Øn-
sker nogle arbejdsløshedskasse at køre videre, er det en ordning uden statsstøtte 
og eventuelle udbetalinger påvirker ikke den staten udbetaler.  

2.3.5. Alle indbetalte beløb til efterløn tilbagebetales ï modregnet evt. udbetalinger. 
2.3.6. Om nødvendig laves der en overgangsordning med efterløn så ingen stilles dårli-

gere, end de har det i dag. 
2.3.7. ATP nedlægges og bidrag stoppes.  
2.3.8. Al indestående (over 50 milliarder) hos Lønmodtagernes Dyrtidsfond udbetales og 

LD nedlægges. Ikke direkte anbringelig udbetaling (f.eks. dødsfald) overføres til 
SPOV (se pkt. 3). 

2.4. Import af arbejdskraft ï en bombe under økonomien? 

Får efterlønnere og pensionister lyst til at arbejde p.g.a. at de - som nævnt andet sted - 
økonomisk for noget ud af det ved at omlægge beskatningen, kan vi undvære meget 
udenlandsk arbejdskraft. 
 
I Spanien som f.eks. har meget Sydamerikansk arbejdskraft, sendes der så mange 
penge ud af landet til familie i Sydamerika, at det er et meget alvorligt problem for Spa-
nien. Andre folkeslag i Spanien sender ca. 200 ú pr. mdr. ï det bliver til enorme sum-
mer ud af landet. Man mener, at Spaniens økonomi kan tvinges i knæ p.g.a. denne 
eksport af penge ï den importerede arbejdskraft bruger normalt kun en ganske lille del 
af sin løn, der hvor han arbejder ï de bor og spiser meget spartansk.  
 
I Danmark sendes der ligeledes enorme summer ud af landet. Ved at anvende dansk 
arbejdskraft ï og dem er der mange af ved at omligge skatten for efterlønnere og pen-
sionister, så det kan betale sig at arbejde lidt - så bliver pengene i Danmark. 

2.5. Lokalpolitik ï følger ikke altid landspolitik 

I lokalpolitik vil TP i det store og hele følge landspolitikken. Men da partier normalt ikke 
er ens fra Kommune til Kommune, kræver det lokalkendskab, at få vor politik igennem 
her. Hovedformålet med minimumsløn til pensionister er landspolitisk og har intet med 
lokalpolitik at gøre ï og lignende kan siges om en del af vore andre standpunkter. Men 
der er nok at lave lokalpolitisk.  

 
Det først kommende valg vil blive kommunevalget tirsdag den 17. november 2009, men 
her vil vi også vise flaget ï på pensionistområdet er der mange ting, der kan og skal 
forbedres lokalt. 
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3.  Finansiering af programmet  

3.1. Pengene ligger rigeligt i statskassen 
Hvad koster det reelt staten at udbetale disse kr. 20.000 pr. mdr. til f.eks. pensionister: 

 
Udbetalt pension (Tryghedspartiets krav)    kr. 20.000 
Staten får iflg. OECD ca. 60% tilbage i skat + diverse afgifter kr. 12.000 
Reel udgift for staten (20.000 ï 12.000)   kr.   8.000 
N.B. for arbejdsløse der får op til kr. 15.696 udbetalt er forskellen kun ca. kr. 1.800 
og er betydningsløs for staten, men til stor virkning for den arbejdsløse ï  
og den mere købekraft giver flere job. 

 
Herfra skal trækkes nuværende reelle udgift 
til folkepension (ca. kr. 11.774 ï 60% tilbage til stat og afgifter)  kr.   4.710 
Ny udgift for staten pr. mdr.     kr.   3.290 
 
Pr. år: 
3.290 x 12 x antal pensionister 800.000                                      mia kr. 31 
 
*1) Herfra skal bl.a. trækkes boligydelse til pensionister               -mia kr.   8 
*2) Forrentning (5,5%) af kapital fra ATP ca. 500 milliarder 
    og Den Sociale Fond 160 milliarder                   -mia kr.  35 
      Satspuljen (se pkt.  4.2)                   -mia kr.   1 
Nettoindtægt (overskud for staten)                            mia kr. 13 
 
Selv med en vis usikkerhed vil det ikke komme til at koste noget for staten 

 

*1) Kilde: http://social.dk/talogsatser/Statistik2007/individuel_boligstoette.html)   
*2) Kilde: ATPôs hjemmeside 
 

Der startes et nyt statsejet firma: Statens PENSION OG VELFÆRD (SPOV) 

 
Følgende formuer overføres til SPOV: 

*1) ATP nedlægges     mia kr. 500 
*Den Sociale Fond (se pkt. 4.1)   mia kr. 160 
Penge til rådighed i SPOV   mia kr. 660 
 
*1) http http://www.atp.dk/X5/wps/wcm/connect/atp/atp.dk/Index/Investering/ 
 

 

Altså 660 milliarder, med blot en forrentning på ca 3,5% er der dækning til den nye 
pension ï og der skal langt mindre til.  
 
Herfra skal nemlig fratrækkes en række besparelser som: varmehjælp, ældrecheck, 
hjemmehjælp, og mange andre personlige tillæg (undtagen til svært handicappede), 
arbejdsløshedsunderstøttelse, besparelser i offentlig administration (betydelig), skat-
teindtægter fra sagsbehandlere der overgår til industrielt arbejde (betydelig), nuvæ-
rende udbetaling af pension. 
 
Der er altså ikke tale om at tære på formuen, men til gengæld skal man vel heller ik-
ke vedblive at spare op, og samtidig leve så elendigt som mange pensionister gør. 
 
Slutresultatet vil blive, at det er en stor fortjeneste til staten ï og den positive 
effekt vil blive enorm for modtagerne. 

http://social.dk/talogsatser/Statistik2007/individuel_boligstoette.html
http://www.atp.dk/X5/wps/wcm/connect/atp/atp.dk/Index/Investering/
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I perioden 1980 ï 2003 har Statsobligationer givet et gennemsnitligt årligt afkast på 
8,5 %. Beboelsesejendomme: 11,8%, Erhvervsejendomme: 9,4%, aktier: 12,9%. 
Kilde: http://www.dn-erhverv.dk/analyser/hvorfor-investere-i-udlejningsejendomme/  
 

ATP: I 2007 opnåede investeringsporteføljen et samlet markedsmæssigt afkast på 
5,9 pct. 

 

3.2. Ydelser der fjernes/ændres: Folkepension, A-kassekontingent, Efterløn, Førtids-
pension, personlige tilskud, tilskud til hjemmeservice, Boligydelse, Varmetilskud, 
tilskud til pas, tilskud til licens, etc. 

3.3. Folkesundheden vil stige væsentlig p.g.a. muligheden for en mere meningsfyldt til-
værelse og vil medføre langt mindre sygehusophold, mindre lægebesøg og langt 
mindre medicin. Dette skal ikke kun måles i penge, men de menneskelige værdier 
skal sættes højt. 

3.4. Mange vil kunne undvære hjemmehjælpere og andre vil kunne nøjes med en 
hjemmehjælper i stedet for et langvarigt sygehusophold ï her spares enorme 
summer. 

3.5. Mange flere vil umiddelbart kunne klare sig selv - og mange vil få viljen og lysten til 
at klare sig selv på lidt længere sigt. 

3.6. Mange pensionister vil påbegynde arbejde i lettere grad (skatteindtægt) - det vil ef-
ter lovændring kunne betale sig at arbejde.  

3.7. Privatisering og specialisering af sygehuse (her taler vi om milliardbeløb p.g.a. ef-
fektivisering). 
         

3.8. Fra Skatteministeriets hjemmeside april 2002 (kunne ikke finde en nyere) 
 (http://www.skm.dk/publikationer/skat/1501/1503/):  Den nuværende pensionsformue andrager 
knap 1.500 mia. kr. svarende til ca. 113 pct. af BNP. Sektorens årlige afkast lig-
ger på ca. 100-120 mia. kr. ~ 7,7 % forrentning  
 

Hvor er de mange ekstra oliemilliarder fra Nordsøen? Staten fik i 2008 indtægter fra 
Nordsø-olien på omkring 50 mia. kroner ï og regner med nogenlunde det samme i 
2009. Det er næsten dobbelt så meget, som Finansministeriet regnede med i begyn-
delsen af 2008. 
 
Der må kunne blive lidt til de svage i samfundet. 
 

Jo, der er penge nok 
 

4.  Øvrige generelle oplysninger og holdninger  

4.1. Den Sociale Pensionsfond til pensionister ï 160 milliarder godt 
gemt og òglemtò 

 
Det store beløb Kr. 160.000.000.000,00 (160 milliarder), der står i Den Sociale 
Pensionsfond i Nationalbanken, som i virkeligheden er betalt af og tilhører lan-
dets pensionister, er aldrig kommet til udbetaling - skønt det er lovbestemt, at 
de skal forbedre pensionisternes forhold ï det er iflg. fagfolk rent tyveri.  

http://www.dn-erhverv.dk/analyser/hvorfor-investere-i-udlejningsejendomme/
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Nationalbanken skriver om Den Sociale Pensionsfond: 
 

Baggrund 
Den Sociale Pensionsfond (DSP) blev oprettet ved lov i 1970, hvor der blev indført 
et særligt folkepensionsbidrag. Midlerne blev henlagt til DSP og anbragt i obligati-
oner. Med virkning fra 1982 blev loven ændret, og indbetalingerne til DSP ophørte. 
DSP blev videreført som en del af statens aktiver. 
 
Forvaltning 
DSP er under Socialministeriets og Finansministeriets ansvarsområder. Bestyrel-
sen af DSPôs midler varetages af et udvalg med repræsentanter for Finansministe-
riet, Socialministeriet og Nationalbanken. Den daglige forvaltning af DSPôs midler 
varetages af Statsgældsforvaltningen i Nationalbanken. 

 
At sætte Statsgældsforvaltningen til at varetage forvaltningen af Den Sociale Fond er 
som at sætte en ulv til at vogte får. De stjæler direkte fra fonden. 
 
Bevis: I Den Sociale Fond har man nedskrevet fondet med 10,2 mia. kr. i 2006 og 
ladet dette indgå som en betaling af den danske statsgæld ï det er igen tyveri af 
format.  
 
Spar op til jeres pension ï og regeringen betaler anden gæld med opsparingen 
ï og siger s¬: òSe hvor godt det g¬r ï hvor er vi dygtige, statsgælden er blevet 
mindreò. Det er vel som at lave en bßrneopsparing til sit barn og så betale af på 
sin egen gæld i banken for den ï det er vel lige så usmageligt? 
 
Pengene kunne jo lige så godt være hentet hos folks private pensionsopsparing. 
 
Set med en pensionists øjne, er det jo helt grotesk, og har absolut intet med formålet 
at gøre ï det bliver da også af fagfolk beskrevet som rent tyveri at nedskrive stats-
gælden på den måde. Statsgælden - mener mange eksperter - kan kun reelt nedskri-
ves ved varesalg til udlandet. At flytte penge fra en Pensionsfond til kontoen med 
statsgæld er ikke at betale af på den reelle statsgæld. 
 
Efter ovenstående facts dokumenteret af Nationalbanken, må man spørge sig selv, 
hvad er egentlig yderligere òskubbet af vejenò af midler som tilhßrer eller var hensat til 
pensionister. Hvor er renterne fra Den Sociale Fond? Hvor er alle de oliemilliarder 
staten p.t. opkræver?  

4.2. Satspuljen ï regering og oppositionen stjæler milliarder fra pensio-
nisterne 

Du vil blive målløs, når du hører hvad regering og oppositionen stjæler fra dig. Dem der 
sidder uden for regeringen og bjæffer, er ikke et hak bedre end regeringen.  
 
Satspuljen kommer ved, at man hvert år tager en procentdel af stigningen i overførsels-
indkomster og lader overførselsindkomsterne stige mindre end den almindelige lønud-
vikling. Kontanthjælp, dagpengemodtagere og pensionister mister år efter år mange 
penge ved dette usmagelige statslige tyveri. Her stjæler man fra mange med højre hånd 
og giver nogle en smule med venstre hånd. Principforklaring: òKÞre pensionist: Vi træk-
ker 10 kr. ï så giver vi dig måske senere 2 kr. ï de 8 kr. bruger vi til noget, der ikke 
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kommer dig ved eller dig til godeò. Pengene man stjæler, skulle rettelig tages fra finans-
loven og ikke stjæles fra overførselsindkomsterne. Man fodrer hunden med dens egen 
hale. Fattige betaler til de allerfattigste. LO: Pengene til satspuljen skal tages et andet 
sted. 
 
Partierne bag satspuljeforliget er Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Det 
Konservative Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti (se: 
http://www.social.dk/media/SM/Satspulje/Satspuljen_2007/Satspuljeaftale_samlet_2007
.ht). 
 
Midlerne i denne pulje skulle så bruges til at ò forbedreò pensionisternes vilk¬r gennem 
for eksempel ekstra støtte til indkøb af briller, varmehjælp og meget andet. Altså tilskud 
som pensionisterne rent faktisk således selv betaler ï de er jo tidligere trukket af pensi-
onen. 
 
Lønningerne på det danske arbejdsmarked har gennem en årrække vist en støt stigen-
de tendens. Ufatteligt er det imidlertid, at danske politikere ï dem du sikkert har stemt på 
- har vedtaget, at danske offentlige pensioner skal have en mindre stigningsgrad end de 
almindelige lønninger, hvilket medfører, at forskellen mellem lønningerne på det danske 
arbejdsmarked og danske offentlige pensioner gradvis øges og at pensionerne over en 
årrække vil medføre gradvis forringede leveforhold for danske pensionister ï og det er jo 
skruen uden ende. 
 
I 2008 overføres ca. en milliard til denne satspulje. Et beløb som pensionisterne rettelig 
burde have haft udbetalt til bl.a. dækning af deres leveomkostninger. I løbet af 10 år er 
reallønnen for folk i job steget med 15 procent, mens den for overførselsmodtagere kun 
er steget med 5 procent. Dermed vokser skellet mellem dem, der er på arbejdsmarke-
det, og dem, der står udenfor ï velstillet og dårligt stillet. I 2007 nåede lønmodtageren 
op på en årsindkomst på 377.000 kroner, mens pensionisten fik 119.000 kroner. 
 
Når man ydermere - i november 2008 - i dagspressen kan læse de provokerende med-
delelser, at nu bruger man uden skam og blusel også denne satspulje til at støtte bl.a. 
bekæmpelse af ungdomskriminalitet i de Københavnske nordvestområder - udtalt af ik-
ke mindre end to ministre på TV. Man har støttet skoleforsøg i Esbjergområdet, man har 
støttet frivillig gældsrådgivning styret af selveste Velfærdsministeriet, en nordvestjysk 
kommune har modtaget støtte til projekt for overvægtige, 30 mill. til tilgængelighedsfor-
bedringer i offentlige bygninger, bekæmpelse af menneskehandel o.m.a. ï alt med pen-
ge pensionisterne skulle have. Hvorfor skal pensionisterne betale for alt dette? ï disse 
udgifter hører hjemme på den almindelige finanslov ï og skal ikke stjæles fra pensioni-
ster - det er jo rent faktisk en ekstra skat, der pålægges de ældre. Der stjæles med arme 
og ben kæmpebeløb fra pensionister og det bruges til alt muligt andet ï der må andre 
boller på suppen. 
Uforståeligt støtter samtlige partier i det danske folketing på nær 4 medlem-
mer oparbejdelsen og anvendelsen af denne satspulje samtidig med, at de frejdigt udta-
ler, at de sandelig vil varetage og forbedre pensionisternes vilkår. Det er hykleri. Havde 
du troet det om dit parti? 
     
Påfaldende er det også, at ingen af pensionisternes egne organisationer åbent og høj-
lydt protesterer mod disse urimeligheder. Måske skyldes det, at de samme organisatio-
ner suger af denne pulje! Det er bekendt, at en landsdækkende organisation får midler 
fra denne satspulje til f.eks. at kunne etablere IT-undervisning for seniorer o.a. En un-

http://www.social.dk/media/SM/Satspulje/Satspuljen_2007/Satspuljeaftale_samlet_2007.ht
http://www.social.dk/media/SM/Satspulje/Satspuljen_2007/Satspuljeaftale_samlet_2007.ht
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dervisning som deltagerne altså selv indirekte betaler for i form af en mindre udbetalt 
pension, end den de rent faktisk har krav på. Det var vel bedre og mere reelt at udbetale 
pengene som pension og så lade IT-interesserede selv betale for kursus. 
 

TP kræver, at satspuljen bliver ophævet og at midlerne fra Satspuljen udbetales til de 
folk hvor de er stålet fra, i form af en anstændig pension til pensionister, arbejdsløse og 
efterlønnere. 

4.3. Love skal generelt stærkt forenkles 
Alle love skal gennemgås, revurderes og stærkt forenkles. Mange kan slettes helt ï de 
er et levn fra gamle dage og helt overflødige. 

4.4. Personskat ï nedsættes med 5% pr. år til max. 40% 

Finansrådet, som er en interesseorganisation for pengeinstitutterne i Danmark, udta-
ler:  

Blandt OECD-landene hører Danmark til et af de lande med den absolut højeste 
marginalskat. Det giver problemer med at tiltrække højtuddannet arbejdskraft fra 
udlandet og med at holde på dygtige medarbejdere for danske virksomheder. 
Særligt inden for det finansielle område, der fortsat bliver mere og mere globalise-
ret og med højt specialiseret arbejdskraft, mærkes problemet.  

Der er mange gode argumenter for at nedsætte marginalskatten på den sidst tjen-
te krone: Det vil have en positiv effekt på arbejdsmarkedsudbuddet. Danmark hø-
rer til et af de lande inden for OECD, hvor der arbejdes færrest timer pr. fuldtids-
beskæftiget. I en tid, hvor virksomhederne mangler arbejdskraft, er det naturligvis 
ikke hensigtsmæssigt. En nedsættelse af marginalskatten ville kunne udløse eks-
tra arbejdskraft og være med til at afhjælpe virksomhedernes kapacitetsproblemer. 
Finansrådet vil kraftigt opfordre til, at skatten på lønindkomst sættes ned. 
Det er nødvendigt, hvis Danmark fortsat skal have en stærk økonomi og hø-
re til blandt de rigeste lande i verden. 

  
Den maksimale skatteprocent skal nedsættes med 5% pr. år indtil den er på 40%. 

4.5. Ejendomsskatten skal altid kunne indefryses 

Ejendomsskatten skal altid kunne indefryses hos kommunen. Den senere tids fal-
dende huspriser kan medføre, at der ikke er plads til et pantebrev indenfor vurderin-
gen. Men da mange ældre ikke har råd til at betale ejendomsskatten, skal den kunne 
indefryses, selv om det overstiger vurderingsprisen. Om få år er ejendomspriserne 
steget så meget igen, at det ikke er noget problem. Indefrysningen skal dog kun kun-
ne ske for 1 hus, og kun på den adresse, hvor man tilmeldt folkeregisteret. 

4.6. Selskabsskat sænkes til 20% - og der skal betales skat af 
alle selskaber 

4.6.1. Virksomheder betaler p.t. i gennemsnit ca. 22% af deres overskud i skat.  
4.6.2. Ingen skal kunne slippe for at betale skat ved f.eks. at betale kunstigt meget for en 

vare når de importerer den ï eller købe råvarer, dele eller mere eller mindre fiktiv 
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knowhow til overpris for at kunne òeksportereò overskuddet til et land med lempeli-
gere skatteregler. Det skal ikke kunne betale sig at lægge produktionen til udlan-
det og så importere til en fiktiv høj pris. 

4.6.3. Med skat skal der ses bort fra afgiftsskat som f.eks. kulbrinteskat og andre afgifter.  
4.6.4. En skat skal betales til Danmark uanset ejerforhold. At lade en kapitalfond købe et 

selskab op, pantsætte det og lade et andet selskab et helt andet sted i verden stå 
som ny ejer går ikke. Virksomheders skat og fradrag skal være dér, hvor aktivite-
ten er. Det ser mærkeligt ud at f.eks. koncerner, som McDonald's, Coca-Cola, 
Nestlé, Unilever, Fiat og store benzinselskaber ikke tjener penge i Danmark ï man 
burde jo lukke, når man ikke tjener noget. Japan har tvunget Coca-Cola til at beta-
le skat. 

4.6.5. Er der ingen eller minimal fortjeneste (f.eks. under 10% af omsætningen) sættes 
fortjenesten som en procentsats af omsætningen ï og dette skal forsøges koordi-
neret i hele EU. 

4.6.6. Nystartede eller forsknings- og udviklingsfirmaer uden reel fortjeneste kan søge 
om skattefritagelse. 

4.7. Pensionskasser som er skattebegunstiget lukkes 
4.7.1. Alle pensionskasser med skattefradrag lukkes for yderligere indbetaling. Pensio-

nister skal have en ordentlig pension, midlerne fås bl.a. fra den øgede skat (de 
skattefradrag man ikke får). Folk skal selv lave deres pensionsopsparing uden 
skattemæssige konsekvenser. Det er jo mere reelt, at folk f.eks. sparer op i deres 
huse, sommerhuse, både, etc. og bruger værdierne i deres alderdom. 

 
De mange personer der i dag er ansatte i ovenstående pensionskasser overgår 
til produktivt arbejde. 

 

4.8. Alle andre pensionskasser end de førnævnte skal hvert år oplyse om hvad af-
kastningen har været og hvad der har været af udgifter (administrationsudgifter 
og alt andet) på hver enkelt kunde. Det skal være muligt at flytte pensionskasse 
uden udgift for kunden ï der må ikke være nogen form for bindinger. 

4.9. Bankpakker er værdiløse for de fleste 
4.9.1. De mange penge der er lånt ud som bankpakker, har vist sig ikke at nå ud til 

dem, den var tiltænkt. Danske Banks bestyrelsesformand sagde under 2009-
generalforsamlingen, at banken ikke havde penge at låne ud uden bankpakke 1 
og uden penge til at låne ud ville banken gå fallit. Banken modtager så bankpak-
ken og låner stadig ikke de tilførte penge ud i tilstrækkelig grad ï pengene går i 
stedet til at sikre bestyrelsens og direktionens løn. Staten sikrer og billiger altså, 
at en direktion og bestyrelse der har mistet 165 milliarder eller 160.000 pr. minut 
døgnet rundt på generalforsamlingstidspunktet kan blive siddende. I stedet for 
bankpakker skal pengene udbetales til de svageste i samfundet ï så er man sik-
ker på, at de bliver brugt til indkøb og dermed òf¬ mere gang i hjuleneò og undg¬ 
at mange bliver arbejdsløse og de mange konkurser. 

4.10. Sygeplejerløn skal hæves 
4.10.1. Med det store arbejde sygeplejere/sygeplejersker laver for meget syge patien-

ter ï herunder pensionister - bør disse have en bedre. 
4.10.2. Sygeplejernes lønninger skal være på højde med erhvervslivets lønninger 

med nogenlunde sammenlignelige niveauer og længde af uddannelse ï til gen-
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gæld forventes en tilsvarende indsats. Lønnen skal sættes individuelt og årligt 
reguleres for hver sygeplejer efter arbejdsindsats ï nøjagtig som i industrien. Det 
er ikke rimeligt, at en ineffektiv og en effektiv sygeplejer får det samme i løn ï det 
skaber også stor utilfredshed ï og slår et hvert initiativ ihjel. 

4.11. Tjenestemandspension afskaffes 
4.11.1. Statens forpligtelse til at pensionere sine betroede embedsmænd har sin op-

rindelse i enevælden. Mange føler sig bundet til evig statsansættelse p.g.a. den-
ne pension. 

4.11.2. Tjenestemandspensionen afskaffes ï og tjenestemændene skal ikke stilles 
ringere. I stedet skal der udbetales en lønkompensation og tjenestemændene 
skal herefter leve af den almindelige pension plus hvad de ellers har sparet op ï 
det private og offentlige system skal mest muligt arbejde på ens vilkår. 

4.12. Social ret ï alle klageinstanser nedlægges ï et nyt opret-
tes 

4.12.1. Alle sociale klageinstanser nedlægges og klageretten overgår til behandling af 
de almindelige domstole. 

4.12.2. En Kommunal klageinstans oprettes og i den enkelte Kommunen vælger 
Kommunen 50% af medlemmerne og almindelige borgere udgør de resterende 
50% (for nemheds skyld valgt ved Internetafstemning). Ved stemmelighed afgør 
Borgmesteren afgørelsen. Kommunens afgørelse kan ankes til domstolene. 

4.12.3. Alle tidligere sociale sager ï uden tidsafgrænsning - kan ankes til domstolene 
med fri proces efter gældende regler ï eller mere lempelige. Tidligere beslut-
ningstagere gøres ansvarlige for deres beslutninger. 

4.13. Sygdom, medicin, sygehuse og behandlings-
garanti 

4.13.1. Tandlæger, terapeuter, kiropraktorer og lignende gøres gratis på lige fod med 
almindelige lægebesøg for pensionister. For tandlæger skal det gælde alle dan-
ske statsborgere. Udgifter til guldplumper skal ikke dækkes. 

4.13.2. Motion (Stavgang, Fitness, Varmvandstræning, Slankekur etc.) gøres gratis for 
syge og pensionister. 

4.13.3. Al receptpligtig medicin gøres i første omgang gratis for pensionister og gradvis 
for alle over nogle år. 

4.13.4. Det er statens opgave at forhandle sig frem til billigste medicin med leverandø-
rerne. Ønsker borgeren et bestemt fabrikat af en medicin betales halvdelen af 
prisen af borgeren. 

4.13.5. Hvad siger loven om regionernes finansiering af sygehuse: 
Grundbidraget 
§ 6. Den enkelte kommune betaler et årligt grundbidrag til finansiering af sund-
hedsområdet til den region, hvori kommunen ligger. Grundbidraget udgør et fast 
beløb pr. indbygger i kommunen.  
Stk. 2. Størrelsen af det årlige grundbidrag fastsættes af regionsrådet, Regions-
rådet vil ikke kunne gennemføre forhøjelser af grundbidraget, såfremt 2/3 af de 
kommunale repræsentanter i kontaktudvalget modsætter sig denne forhøjelse.  
Stk. 3. Grundbidraget til sundhedsområdet kan højst udgøre 1.500 kr. pr. ind-
bygger i 2003 pris- og lønniveau.  
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§ 9. For de regioner, der for et budget¬r forhßjer grundbidraget é med mere 
end den forventede pris- og lßnudvikling é reduceres statens tilskud, jf. § 3, til 
den pågældende region. Reduktionen udgør 50 pct. af den del af merprovenuet, 
der skyldes forhøjelsen ud over den forventede pris- og lønudvikling. 
 
Vi mener, at det skal lægges ud til regionerne at styre indtægter og udgifter. 
Som det ses af ovenstående stjæler staten straks, hvis en region prøver på at 
forbedre et sygehus med et bedre tilskud. Man kan ikke køre med faste indtæg-
ter og variable udgifter ï som man reelt gør nu. 
 

4.13.6. Der skal være en konkret behandlingsgaranti for alle sygdomme. Livstruende 
skal prioriteres først. 

4.13.7. Sygehuse laves til specialsygehuse et til hjerte-, et til ryg-, et til ben-, og et til 
kræftsygdomme, etc. for at højne kvaliteten og få hurtige og effektive behand-
linger. Mange af de mindre sygehuse vil kunne blive specialsygehuse med en 
mindre akutafdeling. 
En sammenlægning af sygehuse i Norge gav en 2 % reduktion i produktiviteten 
ï så her kan ikke spares noget. Vi tror, at en administrativ sammenlægning vil 
give gevinst, men ikke en fysisk sammenlægning. 

4.13.8. Flest mulige sygehuse skal privatiseres for at opnå en bedre drift. 
4.13.9. På sygehuse må patienter kun undtagelsesvis (få gange pr. år) ligge på gange-

ne som en fast plads ï og kun midlertidig i forbindelse med transport). 
4.13.10. På sygehusene står scannere og stråleudstyr til diagnosticering og behandling 

af kræft stille det meste af natten. Der skal laves en akkord med personalet om en 
hvis pris pr. patient, så de kan køre døgnet rundt.  

4.13.11. Peter B. Lau, der er manager ved Rambøll, fortæller til Jyllands-Posten, at det er 
nødvendigt med overordnet styring, hvis problemerne skal løses. Han siger, at på 
selv mindre sygehuse, er der op til 100 forskellige it-systemer, som taler dårligt 
sammen.  
 
Der skal indføre et fælles elektronisk patientjournal for alle sygehuse og læger for 
at undgå alvorlige fejltagelser og få store besparelser. 

4.14. Lægestudiet ï et svensk ta´ selv bord 
Der skal gives fortrinsret til danske lægestuderende ï de fleste udenlandske stude-
rer blot her og forlader landet efter endt studie. Svenske statsborgere optager ca. 
25% af pladserne på lægestudiet i København. Det skal sættes ned til max. 5% ud-
lændinge og af svenskere max. svarende til det antal danskere, der studerer til læ-
ge i Sverige. Tilligemed falder halvdelen af alle svenskere fra og pladserne står 
herefter tomme. Udenlandske lægestuderende skal have en pligt til at arbejde i 
Danmark i 5 år. Egentlig burde vi give de 5% pladser som ulandsbistand i stedet for 
til vore rige òonklerò hinsidan. 
 
Svenskerne stiller end ikke det fornødne antal praktikpladser til rådighed i Sverige. 
Yderligere har nogle af de nyuddannede svenskere giftet sig med en nyudannet 
dansk læge ï og taget hende/ham med ud af Danmark ï lykkeligt for dem, men 
meget negativt og særdeles dyrt for Danmark - samt dette medfører, at vi kommer i 
yderligere alvorlig bekneb for læger i Danmark. 
 
Vi må fortælle EU, at lovgivningen øjeblikkelig skal ændres - og vi fra næste studie-
start ikke optager mere end max. 5% udlændige. 
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4.15. Statens Uddannelsesstøtte ï SU ï gode ka-
rakterer skal give mere i støtte 

4.15.1. Der skal hvert år efter eksamen udbetales et skattefrit beløb - ud over den al-
mindelige SU - afhængig af den karakter man opnår i gennemsnit. 
7-trins og 13 skalaen: 

 

 
 

Gennemsnitlig 
eksamenska-
rakter 

Beskrivelse Beløb kr. 

            ÷ 03 den ringe præstation          0 

00 den utilstrækkelige præstation          0 

02 den tilstrækkelige præstation   1.000 

  4 den jævne præstation   5.000 

  7 den gode præstation 10.000 

10 den fortrinlige præstation 20.000 

12 den fremragende præstation 40.000 

    
Karakteren 02 er beståelseskarakter og kan altså sammenlignes med karakteren 6 
efter 13-skalaen.            

4.16. Plejehjem ï samme pris som i en lejlighed af 
samme størrelse 

4.16.1. Ophold og mad skal betales med hvad det koster i en almindelig husførelse ï der 
sættes en fast pris for hele landet. 

4.16.2. Der tilbydes et glas vin til maden. 

4.17. Pensionister skal kunne brevstemme - skal 
have valgkort tilsendt 

4.17.1. Alle pensionister skal automatisk have et valgkort tilsendt med en frankeret svar-
kuvert til at sende valgkortet tilbage til kommunen. Alle andre skal telefonisk eller 
skriftligt kunne bede om det. 

4.17.2. På plejehjem skal en politibetjent overvåge valghandlingen i forbindelse med Fol-
ketings- og Kommunevalg og udføre denne sammen med leder og en medarbej-
der fra plejehjemmet ï kun betjenten må se, hvor krydset slås og evt. hjælpe med 
det. Valget kan ske v.h.a. borgerkort (se pkt. 4.47) og evt. fuldmagt. Valgene på 
plejehjemmene kan ske 1 uge før valget. 

4.17.3.  
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4.18. Sygedagpenge afskaffes ï løn i stedet 
Sygedagpenge afskaffes ï der udbetales hvad der svarer til pensionsudbetalingen. 
Den udbetales indtil man er rask eller kan få pension. Der kan max. udbetales hvad 
man har fået i løn umiddelbart før sygdommen. 

4.19. Sygesikringsbevis udvides 
Sygesikringsbeviset skal udvides, så det igen dækker hjemtransport fra udlandet. 
Sygesikringsbeviset lægges i borgerkortet (se pkt. 4.47) 

4.20. Gennemsnitlig levealder og disponible indkomster for 
pensionister   
 I 1960 lå Danmark blandt de fem lande i verden, der havde den længste middelle-
vetid. Men i 1970'erne og 1980'erne gik forbedringen af levealderen i Danmark næ-
sten i stå, mens den fortsatte med at stige i stort set alle andre lande. Siden 1990 
har Danmark derfor ligget i bund i Vesteuropa sammen med Irland og Portugal 
(Goul Andersen & Christiansen, 1991). Fra slutningen af 1990'erne er levealderen i 
Danmark atter på vej op, men middellevetiden er fortsat kortere, navnlig for kvinder, 
end i de fleste vest- og sydeuropæiske lande. 
 
I de fleste kontinentaleuropæiske lande har staten en pensionsforpligtelse svarende 
nogenlunde til, at alle nuværende erhvervsaktive skulle have udbetalt en tjeneste-
mandspension. Sådan er det ikke i Danmark. 
 
Følgende tabel fra 2003 (vi kunne ikke finde en nyere) viser disponible indkomster 
for ældre over 65 år, i pct. af 18-64 årige. 
 

Schweiz    91.5 
Frankrig    85.3 
Sverige   84.8 
USA    83.9 
Tyskland    81.2 
Østrig    80.7 
Holland    80.2 
Italien    78.9 
Finland    76.5 
Belgien    74.9 
Grækenland  72.3 
UK    70.0 
Norge    68.9 
Danmark   67.4 
Irland    66.7 
 
Kilde: OECD (2003). 

 

Citat: òSom det fremg¬r af tabellen, der viser OECDôs (2003) opgßrelse, har danske 
pensionister en lav indkomst, sammenlignet med de erhvervsaktive aldersklasser, 
set i forhold til andre lande. Fremtidige skattereformer tegner til at forstærke 
uligheden yderligereò. 
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4.21. Hvad bruges der i forskellige kommuner pr. ældre?   
 

Kommune Skatteprocent Hvad bruges 
pr. ældre? 

Hvor mange 
procent mod-
tager hjælp? 

Lolland 35,0% Kr. 33.269 23,6% 

København 32,1% Kr. 69.859 28,9% 

Frederiksberg 31,2% Kr. 55.874 27,4% 

Gentofte 30,2% Kr. 59.469 27,0% 
Kilde: Folketidende. 
 

Som det ses er forholdet mellem skat og serviceniveau meget forskellig ï og det er 
helt urimeligt. København bruger mere end det dobbelte af hvad Lolland bruger. 

4.22. Skoler ï gratis frokost 
Mange børn får den forkerte kost ï derfor skal der gives gratis frokost i skolerne ï 
uanset hvad forældrene tjener ï en god forældreindtægt garanterer jo ikke for en 
god madpakke. Det skal være obligatorisk at deltage i frokosten uanset hvilken reli-
gion man tilhører ï ingen kan koncentrere sig i skolen uden mad. 

4.23. Børnehjem og adoption 
Før der gives tilladelse til adoption fra udlandet, skal der først grundigt undersøges 
om det er muligt at adoptere et barn fra et dansk børnehjem eller familie. 

4.24. Homoseksuelle og adoption 
Da lesbiske kvinder let kan få et barn ved almindelig befrugtning og undlade at op-
lyse faderens navn, skal alle homoseksuelle (lesbiske og bøsser) have tilladelse til 
adoption ï der skal jo være ligestilling ï om man kan lide det eller ej ï men det er 
vor opfattelse, at et heteroseksuelt ægteskab vil være bedst for vore børn. Det skal 
oplyses til dem, der vil give barnet bort, at modtagerne er homoseksuelle. 

4.25. Læger ï skal industrialiseres (kvalitetsforbedres og effek-
tiviseres ï unødig medicin skal stoppes) 

 
4.25.1. Vi spiser medicin for milliarder, uden lægen aner, om det virker 

(http://ing.dk/artikel/90714?nyhedsbrev) 

Medicinalindustrien tjener milliarder af kroner på, at lægerne udskiver medicin til 
helt andre sygdomme end dem, som patienterne fejler, og myndighederne har in-
tet overblik over hverken omfang eller effekt. Det kan skade patienterne, advarer 
professor, der opfordrer politikerne til at gribe ind.  

Lægernes eksperimenter, som i fagsproget kaldes off-label-brug, kan være sidste 
udvej for desperat syge patienter, men i mange tilfælde er det spild af sundheds-
væsnets penge, i værste fald er det farligt for patienterne. 

Myndighederne bør alligevel skabe et overblik over off-label-brugen og sætte en 
stopper for hovedparten af den praksis, mener Peter Gøtzsche, overlæge og le-
der af Det Nordiske Cochrane Center, der arbejder for god videnskabelig praksis. 

http://ing.dk/artikel/90714?nyhedsbrev
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»Jeg vil foreslå en ordning, hvor læger, der ikke står med desperat syge patien-
ter, skal søge om tilladelse, før de begynder at udskrive off-label. Apotekerne 
kunne fungere som den kontrolinstans, der sikrer, at lægemidlet faktisk er ud-
skrevet til den godkendte indikation. Det vil med garanti føre til en meget stærk 
nedgang i den uhensigtsmæssige brug af off-label,« siger han. 

Læger bør som hovedregel ikke selv vurdere, om et givent lægemiddel kan bru-
ges til en behandling, det ikke er godkendt til, for de får alt for ofte økonomiske 
incitamenter fra medicinalindustrien til at udskrive off-label, mener Peter 
Gøtzsche. 

I Danmark var det offentliges udgifter til lægemidler sidste år 12,5 milliarder kro-
ner. Amerikanske undersøgelser anslår, at omkring 20 procent af landets læge-
midler udskrives til andre formål, end de er godkendt til. 

Hvis det danske marked for off-label-brug er sammenligneligt, hvilket ifølge Peter 
Gøtzsches vurdering er tilfældet, vil to og en halv milliard skattekroner hvert år gå 
til at betale for lægemidler uden nogen bevist effekt. 

»Når man langt om længe finder ud af, at et givent stof ikke virker, så bør man 
holde op med at bruge det. Det er svært for os at komme efter lægerne, når vi ik-
ke ved hvem, der udskriver hvad og hvor meget off-label,« siger han. 

Han henviser til, at den danske medicinalgigant Novo Nordisk tjener en milliard 
kroner om året alene på off-label-brugen af blødermedicinen Novoseven. 

Det danske sygehusvæsen købte sidste år 103.000 dagsdoser af blødermidlet til 
en pris af 32 millioner kroner. Midlet er ellers kun godkendt i forbindelse med, at 
personer, der lider af meget sjældne blødersygdomme, kommer ud for en ulykke 
eller skal opereres. Disse er der omtrent 100 af i Danmark. 

Novo Nordisk opgav i sommer, efter flere års forsøg, at bevise, at Novoseven 
øger overlevelsesprocenten på skadestuer og feltlazaretter, når det bruges på el-
lers raske personer, der har været ude for et uheld eller skal opereres 

4.25.2. Læger skal ved ændring af tildelt medicin og mindst 1 gang om året give patienten 
en skriftlig oversigt over, hvilken medicin der gives og en begrundelse for sam-
menhængen mellem sygdom og tildelt medicin samt bivirkninger ved disse. 

4.25.3. Apoteket skal gøre indvendinger ved indlysende fejl. 
4.25.4. Nogle folk (f.eks. 5%) med et stort medicinforbrug bliver tilfældigt udvalgt for at 

checke medicinforbruget grundigt. Lægen skal for disse indsende en oversigt over 
hvad patienten får af medicin til en slags medicinsygehus/kontrol, så sagkyndige 
kan se det evt. uhensigtsmæssige i medicinforbruget eller sammenhængen af 
medicin. 

 
Det hele går ud på at kvalitetsforbedre/sikre, minimere fejltagelser og skabe en 
langt mere effektiv og bedre lægebehandling. Sagt på en anden måde industri-
alisere lægebehandlingen på lige fod med hvad så godt som alle i industrien gør, 
mere effektivitet, bedre lønsomhed, bedre kvalitet, mere åbenhed og et bedre og 
mere tillidsfuldt forhold til kunder (patienter). Får man sin bil repareret hos en 
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mekanikker kan man køre til FDM med den, og ligeledes har de fleste fag 
klagemuligheder. 
 
Vi taler om enorme summer i besparing og tilfredsheden hos patienter og læger vil 
blive langt bedre.  

4.26. Børnepasning og Børnecheck (fordobles) 
4.26.1. Betaling for børnepasning skal nedsættes og der indføres prisstop i 5 ¬r s¬ òman 

ved hvad man harò b¬de i tid og økonomi. 
4.26.2. Lukkedage på almindelige dage afskaffes. 
4.26.3. Det skal være muligt, at få børn passet på søn- og helligdage (måske privat?). 
4.26.4. Børnechecken skal fordobles. 

4.27. Ældrechecken ï en parodi ï skal afskaffes 
4.27.1. Fra Ugebrevet A4 

(Kilde: hhtpp://www.ugebreveta4.dk/2004/22/Laesernesindlaeg/Aeldrechecktraekkesiboligydelse.aspx):  
Det paradoksale er imidlertid, at for 2004 indgår ældrechecken også som ind-
komst ved beregning af boligydelse! Det betyder, at de folkepensionister, der 
modtager en ældrecheck, selv betaler to tredjedele af den. Nemlig dels som 
skat og dels som et fradrag på cirka 22,5 procent i deres boligydelse. Det er der 
rettet lidt op på, men det viser hvordan de ældre gang på gang bliver snydt. 

 
Regeringen og Dansk Folkeparti begunstiger de ældre med den ene hånd ï og 
tager med den anden! 

4.28. Ejendomsskatter skal altid kunne indefryses 
4.28.1. Ejendomsskatter skal altid kunne indefryses hos Kommunen ï bestående lån 

skal altid flytte for Statens/Kommunens pantebrev uden omkostninger for ejeren 
eller Kommunen. Pantebrevet oprettes med hvad der svarer til ca. 10 års ydelse 
i ejendomsskatter, men der betales kun rente af den aktuelle indefrosne ejen-
domsskat. Det skal være omkostningsfrit at oprette pantebrevet. 

4.29. Broafgifter til Storebælt og Øresund fjernes trinvis ï bro-
bizz max. kr. 2.000 pr. år 
Broafgiften på Storebælt og Øresund skal nedsættes til kr. 100 ï og når broerne er 
betalt skal den fjernes helt ï det er ikke dansk mentalitet, at have en så stor kunstig 
og effektiv barriere mellem landsdelene. Det er jo også ganske ulogisk, at have en 
kæmpeinvestering liggende og så ikke udnytte den optimalt. Et årskort (brobizz) ï 
der giver fri afbenyttelse - skal kunne købes for kr. 2.000 af alle danske- og for Øre-
sundsbroen også svenske statsborgere.  

4.30. Benzin- og Dieselpriser 
Vi bør ligge under vore nabolande, så det kan betale sig at tanke i Danmark. I tu-
sindvis af store lastbiler kører f.eks. gennem Danmark uden at tanke. Det vil også 
give en pæn fortjeneste, hvis turister der kører i Danmark også tanker her. Alene 
den ekstra tankning vil kunne give enorme summer efter princippet: òSÞt prisen ned 
ï sælg mere ï og tjen mere ï òNetto/Fakta/Bilka/Føtex-princippetò.  
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4.31. Registreringsafgift på biler, home-car, campingvogne og 
motorcykler  

4.31.1.  Der bliver importeret i tusindvis af brugte biler fra Tyskland ï det er varernes frie 
omsættelighed, så det er godt nok. Det var dog bedre, om priserne var sådan, at 
det ikke kan betale sig ï derfor skal afgiften bl.a. sættes ned. Vi henter ofte en 
brugt bil i Tyskland til en større pris end hvad en ny koster hos fabrikken ï og 
mange af disse brugte biler er ikke miljøvenlige. At en børnerig familie ikke har råd 
til at købe en lille bus er helt forkert ï man pakker òrollingerneò ind på bagsædet i 
lagvis ï hvilket er ganske farligt. At en home-car eller minibus let koster ½ million 
er ligeledes helt forkert. Afgifterne skal nødvendigvis laves om. Vi skal ikke køre i 
gamle miljøskadelige biler. 

4.31.2.  Med omgående virkning nedsættes afgiften med 1% pr. måned (det er 1% af 
den nuværende afgift ï er den f.eks. 200% skal nedsættelsen være 1% af 
200% = 2,0%) indtil den ligger på samme niveau som hos vore nabolande Sve-
rige og Tyskland. Med nedsættelsen på 1% pr. måned i stedet for 12% pr. år 
undgås, at der ikke sælges biler sidst på året. Efterhånden som afgiften falder 
ned på et rimeligt niveau, vil der automatisk blive solgt flere miljøvenlige biler, 
så der behøves ikke en kompliceret lovgivning omkring dette. Gulpladebiler og 
òmisundelsesafgiftenò afskaffes om 5 år. Ved registrering af ny bil betales kr. 
5.000 som godtgøres ved skrotning af bilen. 

4.31.3. Vægtafgiften for både benzin og Diesel personbiler og varevogne op til en total-
vægt på 3.500 kg beregnes vægtafgiften = kr. 5000 + (totalvægten / 5) x kr. 10. 

 
 

Eks: 
 
       Egenvægt kg. Vægtafgift 
              500        6.000 
    710        6.420 
                    1.500        8.000 
                    2.500      10.000 
                    3.500       12.000 
    
4.31.4. Den nuværende forskelsbehandling på motorafgift på f.eks. benzin og Diesel for 

alle køretøjer inkl. invalidekøretøjer skal fjernes. Det er nu dyrere afgift med 
Diesel end med benzin, skønt Diesel er mindre forurenende og kører længere 
på literen ï det er simpelthen en stupid lovgivning. Mange lignende regler skal 
fjernes. 

4.32. Miljø, innovation og vedvarende energi 
Vedvarende energiformer som f.eks. jordvarme, solvarme, solceller, brint, etc. skal 
støttes. Miljøet skal skånes mest muligt. De følgende afsnit peger på en række mu-
ligheder. Miljøet bliver et af de få områder Danmark kan leve af i fremtiden. Innova-
tion (skabelse af noget nyt) er afgørende for at kunne bevare levestandarden. Der 
skal gives tilskud, men der skal ogs¬ òskubbesò meget mere i gang ï og det er en 
opgave for politikkerne. 
 
Den globale opvarmning skal tages meget mere alvorlig, indtil nu har mange troet, 
at det var vore efterkommere der fik problemerne, men allerede nu må vi konstate-
re, at faren er over os. 
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Med tekniske udviklinger på energiområdet vil olien kunne holde længere, men 
samtidig med, at den skal holde længere, bør den i fremtiden fortrinsvis kun bruges 
som smøremiddel og til kunststoffer som ikke kan fremstilles af andet. Det er samti-
dig vigtigt, at vi gør os uafhængige af mellemøsten som olieleverandør ï det er alt 
for usikkert - både med leverancer og priser. Selv om vi er mere eller mindre selv-
forsynende, er vi alligevel meget afhængige af olieleverancer og priser fra Mellem-
østen i form af importerede varer produceret af disse leverancer. 
 
Der skal gives tilskud til udvikling af miljøfremmende aktiviteter, men ikke hoved-
kulds, et stort tilskud til at bygge en ny vindmøllefabrik i Danmark kan f.eks. gøre 
mere skade end gavn. Nuværende producenter må sætte priserne ned, og konkur-
rere med nye producenter, der har fået tilskud. Priserne nærmer sig så måske pro-
duktionspriser ï eller bliver under. Hvis så den bestående fabrik ï eller begge fa-
brikker - efter en periode må lukke, er der intet tjent ï tværtimod.  
 
Der skal nedsættes en upolitisk gruppe på 5 ï 10 mand til at fordele en kapital fra 
staten af en betydelig størrelse som rentefrie lån til idéhavere, iværksættere, nye og 
mindre eksisterende virksomheder der har en idé, men ingen penge. Kapitalen skal 
være meget risikovillig og uden betingelser. Der skal forventes et tab på 50%. 
 
Vi skal ikke komme med miljølove, der tvinger danske virksomheder i knæ ï de skal 
arbejde på lige fod med de udenlandske konkurrerende virksomheder, men udvikle 
ny teknologi ï sælge det ï og på den måde påvirke miljøet. Meget af denne udvik-
ling må nødvendigvis foretages med gammelt teknologi ï og vil belaste miljøet i en 
periode. 
 
Kort og godt ï vi skal udvikle varen før andre - og det kan vi - og så sælge den. 

4.33. Dyrenes velfærd 
Dyrene skal behandles ordentligt ï misrøgt skal straffes hårdt og ved groft misrøgt 
eller ved gentagelse skal man yderligere kunne dømmes til ikke at have med dyr at 
gøre ï dette kan være personligt eller som firma (f.eks. i forbindelse med transport).  

4.34. Gammeldags industrimotorer er verdens største energi-
fråsere 
Birgit Rostrup fra Ingeniøren skriver: Moderne frekvensmotorer kan spare syv pro-
cent af verdens samlede strømforbrug, mener danske virksomheder. De kræver 
indgreb fra de danske politikere, så EU ikke nøjes med slappe, kinesiske standar-
der.  
 
»Industrimotorer, der kan hastighedsreguleres, bruger 30-60 procent mindre strøm 
end normale motorer. Det kan give en besparelse på al strømforbrug i verden på 
syv procent. Grundfos frygter at tabe markedsandele til kinesiske produkter, som er 
billige, men til gengæld bruger rigtig meget strøm« siger Mads Sckerl, direktør for 
forretningsudvikling i Grundfos. 
 
Frede Blaabjerg, dekan og professor i energiteknik på Aalborg Universitet udtaler: 
»40 procent af vores samlede elektriske energiforbrug kommer fra industrimotorer - 
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og det er ofte helt overset. Det haster meget med at få gjort noget ved problemet,« 
siger professoren. 
 
Se: http://ing.dk/artikel/86921?nyhedsbrev ï for mere information. 
 
Der må laves importforbud mod de meget ressourcekrævende motorer. Her kan alt-
så virkelig spares energi og forurening ï og investeringen tjener sig hurtigt ind. 

4.35. Personbiler - forurening 

4.35.1. Omlægning af registreringsafgiften (se pkt. 4.31) skal sikre en hurtigere ud-
skiftning af gamle biler. 

4.35.2. Eksport og import af gamle biler (bortset fra veteranbiler) skal forbydes af mil-
jøhensyn ï det hjælper jo ikke at eksportere en bil til andre lande ï her sviner 
den jo lige så meget. 

4.36. Forurening af alle benzin og Dieselmotorer ï stationære 
og kørende  

Der skal sættes standarder og minimumskrav for alle Diesel- og benzinmotorer 
såvel stationære som i personbiler, lastbiler, busser, entreprenørmaskiner, 
græsslåmaskiner etc. 

4.37. Skibsforurening ï spildolie og røgpartikler  

4.37.1. Mærsk udleder lige så meget svovldioxid som ni milliarder biler 
http://ing.dk/artikel/85460?nyhedsbrev 
 
Skibsflåden hos Mærsk udleder så store mængder svovldioxid, at det svarer til 
12 gange klodens samlede antal af personbiler. De høje udledninger skyldes ski-
benes brug af den meget svovlholdige fuelolie, men der har været filtre til at fjer-
ne svovlen på markedet i 20 år.  
 
En personbil udleder nemlig omkring 112 gram svovldioxid per år, hvis den kører 
15.000 kilometer, mens skibene fra Mærsk udleder lidt over en million tons 
svovldioxid om året. Mærsk bruger for ca. 46 milliarder kroner brændstof om året. 
 
Vi har kun taget Mærsk som et eksempel ï andre udleder tilsvarende - eller me-
re. 
 

4.37.2. Skibe forurener meget. En amerikansk forsker James Corbett fra Delaware Uni-
versity udtaler at 60.000 mennesker årligt dør p.g.a. skibenes forurening.  

 
Årsagen til det høje udslip er, at skibene sejler på et yderst svovlholdigt brænd-
stof, kaldet svær fuelolie. Den type olie bruges i 80% af verdens handelsskibe, 
der tilsammen sluger 290 millioner tons om året. Der findes filtre, som stort set 
kan fjerne al svovldioxid og kvælstof, men prisen for et filter til et stort container-
skib er 25 millioner kroner. Her kunne f.eks. EU give tilskud og afgiftsnedsættelse 
for at fremme køb og montering af partikelfiltre ï samtidig med det forsøges ind-
ført på verdensbasis. 

 
En lov for kun danske skibe er helt urealistisk. Danske skibe sejler i stærkt kon-
kurrence med andre landes skibe, så der må laves fælles regler for hele verden i 

http://ing.dk/artikel/86921?nyhedsbrev
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løbet af en 5 årig periode. Det vil være EU opgave, at få reglerne vedtaget på 
verdensbasis. En kvote-ordning er ligeledes ikke mulig. Danske skibe der sejler 
med fragt i udlandet uden at anløbe dansk havn, kan f.eks. ikke indgå i en dansk 
kvote og en sådan ordning vil være umuligt at styre. 

 
I de seneste 20 år har det været muligt at fjerne partiklerne fra skibenes udstød-
ningsrøg. I dag findes der også nye propeltyper, katalysatorer fra Haldor Topsøe, 
reheat-anlæg fra MAN B&W og teknologi til at sende luft under skibet for at øge 
fremdriften. Så teknologien er der, men viljen til at gøre noget mangler,« siger 
Jørn Winkler DK Group. 

 
Hvis det er teknisk muligt, skal de fleste urenheder i òsvÞr fuelò som bruges til 
brændstof i store dieselmotorer fjernes på land inden tankning. 

 
4.37.3. Al spildolie skal afleveres i havn. Ved bevist forurening over 1 ton inddrages Kap-

tajnens papirer og rederiet gøres ansvarlig - ved gentagelse konfiskeres skibet. 
Forurening skal konstant overvåges bl.a. via satellit så det er muligt at finde foru-
reneren. 

4.37.4. I første omgang kunne vedtages: Skibe der sejler til og fra en EU-havn samt 
skibe der sejler med last i over 10 timer, der senere skal til EU, skal overholde 
følgende: max: xx gram af CO2 kuldioxid og xx gram af NOx (= summen af 
kvælstofoxiderne NO og NO2) pr. 1.000 HK (og andet forurening sættes der 
ligeledes tal på). Ved overtrædelse nægtes modtagelse af lasten. 

4.38. Skattesager ï alle klageinstanser nedlægges og nyt opret-
tes 

4.38.1. Alle klageinstanser nedlægges og klageretten overgår til de almindelige domsto-
le. 

4.38.2. En Kommunal klageinstans oprettes og i den enkelte Kommunen vælger Kom-
munen 50% af deltagerne og almindelige borgere udgør de resterende 50% (for 
nemheds skyld valgt ved Internetafstemning). Ved stemmelighed i skattesager 
afgør Borgmester. 

4.38.3. Kommunens afgørelse kan ankes til domstolene. 
4.38.4. Tidligere skattesager ï uden tidsbegrænsning kan ankes til domstolene. 
4.38.5. Skattesager af normal karakter skal behandles i løbet af max. 1 mdr. Vi har 

kendskab til, at en skattesag har kørt i over 18 år p.g.a. sjusk og bevist nøl fra 
skattevæsenet. 

4.39. Indrapportering til SKAT, Kommune, Danmarks Statistik 
etc. forenkles 

4.40. Indrapportering til offentlige myndigheder skal stærkt reduceres. Alt overflødigt 
skal væk. 

4.41. SKAT og Kommune skal indenfor 2 mdr. komme med forslag til hvordan indrap-
portering kan reduceres. 

4.42. Pålægges erhvervslivet eller private unødigt arbejde (bliver bedt om data eller 
dokumentation, man f.eks. har i forvejen) fra SKAT og/eller Kommune skal der 
betales almindelig timeløn for den, der udfører arbejdet. Kræves der f.eks. unø-
digt ekstra IT-kørsler skal disse betales efter regning. 
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4.43. Skattestop ï Nej, kommunalskatten skal bestemmes af 
den enkelte Kommune. 
Skattestoppet skal forblive m.h.t. statsskat, men den enkelte Kommune skal selv 
bestemme skatteprocenten. Hvis en valgt borgmester, vil gennemføre et projekt, så 
vil han måske være forhindret i det på grund af det nuværende skattestop. Hvis 
vælgerne har valgt deres borgmester for at han skal styre Kommunen, skal han 
kunne styre såvel indtægter som udgifter. Borgmesteren skal jo nok få sin straf, hvis 
den bliver for høj. Inden et Kommunalvalg må de forskellige partier nødvendigvis 
fortælle vælgerne om deres planer med kommuneskatten om den skal falde, forbli-
ve uændret eller stige ï og sætte tal på. Det er jo udemokratisk, at låse en Kommu-
ne fast i en skatteprocent. 

4.44. Formue og virksomhedsoverdragelse til familie gøres 
skattefrit 

4.44.1. Virksomhedsoverdragelse til familiemedlemmer gøres skattefrit. 
4.44.2. Formue, der er betalt skat af, kan uden afgift og uden begrænsning videregives ï 

og uden at modtager beskattes.   

4.45. Skat på dødsbo skal fjernes ï billigst at dø i januar måned 
4.45.1. Fra DRôs hjemmeside: Dyrt at dø sidst på året. Efter de almindelige skattereg-

ler havde Mads B.s mor ellers indbetalt 5241 kroner for meget i skat. Men ifølge 
loven skal alle afdødes skatteprocent rettes til 50 med tilbagevirkende kraft i mel-
lemperioden fra 1. januar og til dødsdatoen. Moderens normale skatteprocent på 
38,5 blev altså sat op til 50, og da hun døde sidst på året var ekstraskatten steget 
til 22.582. Og det var uheldigt for Mads B. Der er nemlig indsat en grænseværdi i 
loven. Den betyder, at kun når restskatten overstiger 20.900 skal regningen beta-
les. Var Mads B.s mor afgået ved døden en måned tidligere eller på den anden 
side af nytår, var der altså ikke kommet en skatteregning. 

 
Man skal vist være ansat i Skatteministeriet for at kunne se det fornuftige i oven-
stående. Så hold liv i de gamle til januar måned. Skatteministeren har lovet at se 
på det, men om han har vides ikke. 

4.45.2. Dødsbo hvor der er betalt skat af formuen skal helt fritages for skat. 

4.46. Gratis for danske statsborgere at blive begravet 
Ældre skal med sindsro kunne tænke på deres begravelse. Danske statsborgere 
skal gratis kunne begraves i Danmark.  

4.47. Elektronisk borgerkort (med alle personoplysninger) til al-
le 

4.47.1. Der laves ét obligatorisk elektronisk borgerkort med billede, der skal indeholde 
persondata, fingeraftryk, sygesikringsbevis sygdomme, blodtype, medicinoplys-
ninger, lægelige operationer, overfølsomhed, pas, kørekort, skatteoplysninger, 
bankoplysninger, dankort, navne på nærmeste pårørende, etc. på forskellige 
sikkerhedsniveauer. 

4.47.2. Borgerkortet laves med en chip så opdatering er en simpel sag, men på en må-
de så misbrug er umulig. 
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4.47.3. Test af kort skal ske ved fingeraftryk og om ønsket med en kode. Enhver oplys-
ning skal kunne sikres med kode. Tab af kort udelukker således misbrug. 

4.47.4. Borgerkortet skal gøres tilgÞngelig for de fleste andre òplastickortò ï Master-
card, Visacard, etc. - evt. med 2 særskilte chips.   

4.47.5. Borgerkortet forsøges indført i hele EU ï og m.h.t. pas på verdensplan.  
4.47.6. Udstedelsen skal laves af en dansk leverandør (sikkerhed) og være gratis og 

lovpligtig for alle. 
4.47.7. Alle der arbejder i Danmark skal have et borgerkort. 
4.47.8. Alle udlændinge der opholder sig mere end 3 mdr. i Danmark, skal have et bor-

gerkort. 

4.48. IT, Internetstuer, digital signatur og elektroniske afstem-
ninger 

4.48.1. Der oprettes en digital signatur til alle danske statsborgere så valg, afstemninger 
o.l. kan laves over Internettet for dem, som vil foretrække dette. Med det under 
pkt. 4.47 omtalte Borgerkort, vil det være en simpel sag at gennemføre. 

4.48.2. På alle plejehjem tilbydes gratis Internetforbindelse til alle. 
4.48.3. På alle plejehjem, rådhuse og væresteder oprettes som minimum en fælles In-

ternetstue ï med en afdeling med headset (mikrofon og høretelefoner) hvor der 
kan tales (a.h.t. samtaler på internettet) - og en hvor der ikke må tales. 

4.49. IT, virus, spam, uønskede mail, etc. 
4.49.1. Der skal på EU-niveau indføres meget strenge straffe for òskidtò p¬ internettet. 

EU skal have et Internet-politi, der konstant checker Internettet for òskidtò og g¬r 
effektivt ind for udrensning. Dette internet-politi skal have bemyndigelse til at luk-
ke enhver server, der udsender òskidtò. Den nuværende indehaver af serveren 
skal udelukkes i 5 år med at oprette servere. 

4.49.2. Alle danske internetudbydere skal have pligt til at tilbageholde og afvise virus og 
spam og indberette det til internet-politiet. 

4.50. Internet fra stikkontakten gratis til alle 
Internet via stikkontakten skal gøres gratis over hele landet (teknisk som i Sverige) - 
så tilslutning kan ske landsdækkende. Den tekniske løsning bruges allerede i Dan-
mark på f.eks. hoteller. Der kan spares enorme summer på at undgå installation af 
netledninger. En leverandßr udtaler: òFordelene ved vores nye bredb¬ndsprodukt er 
mange og iøjnefaldende. Vi er i stand til at levere samt færdiggøre installationen af 
den nye lynhurtige bredbånds-forbindelse i løbet af ganske få timerò. 

4.51. Forsvaret - udstationering 

4.52. Danmark skal ikke have flere soldater udsendt end vor størrelse retfærdiggør 
(procentvis af indbyggerantal) i forhold til vore allieredes størrelser. 

4.53. Alle, der har været eller er udsendt i andre lande til krigsførelse, skal tilbagevir-
kende have udbetalt en tilsvarende løn som den øvre kvartil af andre landes mili-
tær får.  

4.54. Udenrigspolitik, EU ï medlemskab og de fire forbehold 
4.54.1. Udenrigspolitisk har vi ikke den store indflydelse på verdenssamfundet ï på små 

globusser er Danmark ikke engang afsat ï så de store armbevægelser har ikke 
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den store effekt. Til gengæld skal vi gøre vores indflydelse langt mere gældende i 
EU. Her skal vi ikke lade de langsomste bestemme farten i demokratiets navn ï 
vi skal stå i front m.h.t. uddannelse, sundhed, sygehuse og miljø. Vi skal lave 
teknologien og så få den udbredt på EU- og verdensbasis ï og leve godt af det. 
Vestas vindmølleproduktion er et godt eksempel på, at det kan lade sig gøre. 

4.54.2. Vi har i mange år været medlem af EU. En udmelding af EU er ikke realistisk. Til 
gengæld bør EU ikke have meget mere magt, men mere gennemsigtighed ï dog 
skal magten udvides på miljøområdet. De fire forbehold vi har, skal fjernes ï ger-
ne uden folkeafstemning. EU skal være en magtfaktor på den globale scene - 
kun sådan kan vi få vore idéer og tanker igennem på verdensbasis.  

4.54.3. En EU-hær skal oprettes med et antal soldater i forhold til landenes størrelse, 
som kan sendes til brændpunkter under en EU-baseret ledelse. Enhver diskussi-
on om Tyskland, England, Italien, etc. vil sende soldater eller ej - og hvor mange 
ï og hvornår de skal hjemsendes - er hermed udelukket. En fælles EU-hær vil 
både politisk og militært have en langt større magt ï og vi vil sikkert undgå man-
ge overflødige dræbte soldater. En EU-hær skal bære helt ens uniformer, så in-
gen kan se hvilket land de kommer fra ï de er udlånt til EU. 

4.55. ú - Euro indføres i Danmark ï ingen farbar vej udenom 
Egentlig ville vi helst beholde kronen, men I EU er der ingen farbar vej udenom 
Euroen (se 4.54), og det er kun et spørgsmål om tid før vi i Danmark får ú - Euro-
en som mønt. Den danske krone er i forvejen bundet til Euroen. Dog er den ikke 
bundet mere, end at vi kan se, at det er nødvendig for Nationalbanken at hæve 
renten samtidig med at udenlandske stater sænker renten. Det er for at holde kur-
sen på kronen, at renten skal hæves. Renteforskellen kan blive katastrofal dyrt for 
eksisterende f.eks. fleksible kreditforeningslån og for nye fastforrentede lån. 

4.56. Moms, cigaret-, sukker- og fedtafgift, mærkning af varer 
samt økologiske varer 

4.56.1. Vi kan ikke leve ved siden af lande som Sverige og Tyskland uden vor afgiftssy-
stem ligger på nogenlunde samme niveau som deres. Privates import af varer fra 
disse lande er enorm. 

4.56.2. Cigaretter skal ikke være dyrere i Danmark end Tyskland for at undgå at folk ta-
ger til Tyskland for at købe. 

4.56.3. Moms på fødevarer nedsættes straks til 5% (den er f.eks. 7% i Tyskland). 
4.56.4. 2010 skal momsen sættes ned til 20%. 
4.56.5. Danskerne har det næsthøjeste sukkerforbrug i OECD-landene. Der skal indfø-

res sukker- og fedtafgifter på kr. 50 pr. kg. der tilsættes fødevarer (herunder drik-
kevarer). Fra udlandet må der kun indføres 1 kg. sukker pr. person. 

4.56.6. Alle varer skal mærkes, så vi kan se hvor de kommer fra ï og det skal være reelt. 
Kommer en kylling fra udlandet, bliver den ikke dansk ved at koge den o.s.v. 

4.56.7. Vi skal ikke have lavere moms på økologiske varer og få en masse dyr admini-
stration på dette. Vi skal til gengæld informere om fordele og ulemper ved at spi-
se økologisk.  

 
Der skal sættes et mærke på alle varer der er økologiske og hvor de kommer fra 
ï svindel med disse mærker skal medføre en bøde på 25 gange varens udsalgs-
pris af alt, der er leveret.  
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I første omgang er det den danske regering der straks skal afkræve bøden og så 
videresende den til EU, hvis varen ikke er danskproduceret. EU skal straks mid-
lertidig betale bøden og så opkræve beløbet hos producentens lands regering 
som så selv må foranledige, at den skyldige kommer til at betale pengene tilbage 
til sin regering. En simpel og effektiv procedure ï som sikkert vil kunne bruges til 
meget andet. 

4.57. Flasker er for tunge - der skal anvendes dåser 
4.57.1. Mange ældre og svagelige slæber rundt på tunge flasker både med og uden 

indhold. Det er for tungt for pensionister at bære de nuværende flasker ï fla-
skerne udgør en stor del af den samlede vægt ï yderligere er det mere miljø-
venligt med dåser. 

4.58. Kommuner skal feje sne væk på grundejernes fortove 
4.58.1. Man ser kommunens fejemaskine feje på et busstoppested løfte fejekosten og 

køre hen til næste busstoppested ï imens den kører fra et stoppested til det 
andet kunne den feje på de fortove den kører på. Kommunen skal være ansvar-
lig for fejning af fortove. Man skal ikke ansætte ekstra fast arbejdskraft ï mange 
pensionister vil med glæde tage et sådant job på timebasis. 

4.59. Den kriminelle lavalder for alvorlige forbrydelser afskaffes 
ï ansvar til forsørgere 

4.59.1. Den kriminelle lavalder afskaffes for alvorlige forbrydelses ï ingen skal kunne 
òskjuleò sig eller blive påtvunget andres kriminalitet p.g.a. alder. Nogle har direkte 
udnyttet, at 14-årige ikke retsforfølges ved f.eks. brandstiftelse, biltyverier, vold, 
etc.  

4.59.2. Indtil det 18. år (myndighedsalderen) skal der vurderes i hvert enkelt tilfælde, om 
det skal være fængsel eller anden form for frihedsberøvelse, der skal straffes 
med. Indtil det 18 år er det forældrene sammen med skadesudøveren, der øko-
nomisk hænger på de forvoldte materielle og/eller personlige skader.  
 
Vi har ingen intentioner om at børn skal i fængsel sammen med voksne 
kriminelle. Til gengæld skal det ikke bare betragtes som drengestreger at slå 
folk ihjel og brænde huse og biler af. Det vil være en fordel for unge tidligst muligt 
at få at vide, hvad man gør og ikke gør ï inden det udarter sig til f.eks. mord. 
Forældre til børn skal vide, at de har et ansvar - og ikke blot lukke dem ud på ga-
den og lade dem flakke rundt ved midnatstide. 
 
Unge laver ofte vold uden at angre det ï BT 8. november 2008: Rasmus Balle 
Jensen (20 år) tog dommen på 12 års fængsel for drab med knusende ligegyl-
dighed. 

4.60. Rabatten af straf til unge fra 15 ï 18 år afskaffes 
4.60.1. Unge skal drages til fuldt ansvar for hvad de gør ï det er i ungdommens år man 

skal lære af sine fejl ï senere er det for sent. (Se pkt. 4.59 om kriminelle laval-
der). 
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4.61. Fodlænke ï fint indtil der er noget der er bedre 
4.61.1. At udstyre unge på omkring 14 år med en fodlænke kan være absolut påkrævet ï 

og egentlig meget humant. I TV har der været forældre til unge kriminelle, der 
ønskede, at deres barn kunne have fået en fodlænke. Der findes ikke noget i dag 
der er bedre. Man skal huske på, at den unge er inde i noget meget alvorligt kri-
minelt og ògode ordò hjælper ikke mere. Indsatsen kan så parallelt gøres så an-
dre unge kan undgår fodlænken. Den unge der har lavet så meget kriminelt, vil 
ganske givet ønske sig fodlænken frem for en form for fængsel og kan sikkert 
selv se nødvendigheden af den. 

4.62. Besiddelse af skydevåben - vold - overfald på politikere, 
embedsmænd og grov kriminalitet 

4.62.1. Ved besiddelse af skydevåben eller ved overfald på politiker, embedsmand eller 
anden grov kriminalitet så som overfald, brandstiftelse, voldtægt, dødskør-
sel/væddeløbskørsel i trafikken, etc. ï eller medvirken til disse ting, varetægts-
fængsles de(n) sigtede øjeblikkelig ï herefter kører en retssag. Mindste straf er 2 
års ubetinget fængsel (med mulighed for benådning efter 1 år).  

4.62.2. Er personen indvandrer, udvises personen sammen med evt. ægtefæl-
de/samleverske og børn under 18 år for bestandigt øjeblikkelig (max. 7 dage) fra 
Danmark ï hvis midler mangles, så på statens regning. Et evt. opnået dansk 
statsborgerskab annulleres. 

4.63. Tilkendt statsborgerskab skal være betinget 
4.63.1. Tilkendt statsborgerskab skal være betinget af god opførsel i en årrække ï lige-

som kørekortet, flyvercertifikat, etc. - disse får man heller ikke for bestandig ï 
overholder man ikke reglerne, kan man miste dem. Prøven for statsborgerskab 
skal være 25 år ï herefter er den permanent. Prøven for 2. generations indvan-
drede er ligeledes 25 år ï er der rent mel i posen betyder det jo intet. 

4.64. Asylansøgere og indvandrere - samme forpligtigelser og 
rettigheder 

4.64.1. Udlændinge skal være velkomne i Danmark, men de skal bo her som os - med 
de samme forpligtelser, rettigheder og muligheder som det demokratiske sam-
fund i Danmark bygger på. Danmark skal ikke bombes tilbage til stenalderen. Vo-
res grundfæstede danske værdier skal ikke sættes over styr. 

4.64.2. Vore love skal følges og f.eks. Islam eller anden religion kan på ingen måde bru-
ges som beskyttelse eller til at forsvare eller retfærdiggøre ulovlige handlinger. 

4.64.3. Asylansøgere kan ikke rejse gennem andre lande for at søge asyl i Danmark ï 
ved gennemrejse skal der senest søges asyl i de(t) gennemrejste land(e) de har 
passeret inden indrejse til Danmark. Ved sørejse er det nærmeste havn i et land, 
hvor der kan søges asyl ï uanset om skibet sejler til Danmark. 

4.64.4. Asyl til Danmark skal søges på nærmeste danske ambassade ï medbringende et 
dokumenteret og begrundet afslag fra det pågældende land hvor den danske 
ambassade ligger. Asylansøgeren skal altså først søge i det land hvor han/hun 
befinder sig. 

4.64.5. Asylansøgere skal have deres sag behandlet i løbet af 7 dage. 
4.64.6. Hver udlændig skal underskrive en erklæring om at efterleve danske love og 

dansk skik og brug samt erklære sig indforstået med, at overtrædelse i grove til-
fælde vil medføre øjeblikkelig udvisning både for sig selv og evt. familie. 
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4.64.7. Afviste og illegale asylansøgere udvises straks fra Danmark til det land, hvor de 
kom fra (hvis over den tyske grænse så til Tyskland osv.). Hvis den afviste asyl-
ansøger kom med fly, afleveres vedkommende til det luftfartsselskab vedkom-
mende kom med, som så afleverer den afviste asylansøger i samme lufthavn, 
som vedkommende kom fra. 

4.64.8. Der kan kun helt undtagelsesvis gives asyl til folk der kommer fra lande, hvor 
Udenrigsministeriet ikke fraråder danskere at rejse til. Er der givet asyl og Uden-
rigsministeriet senere erklærer, at det er sikkert for danskere at rejse dertil, udvi-
ses asylansøgere til det pågældende land hvor de kom fra. 

4.64.9. Rejser en der har opnået asyl, asylansøger eller et familiemedlem til sit hjemland, 
bortfalder den bevilliget asyl eller asylansøgningen straks. 

4.64.10. Asylansøgere der har fået godkendt deres ansøgning skal bestå en lettere 
dansk mundtlig og skriftlig sprogprøve efter 1½ år og en flydende test (folkesko-
leeksamen) efter 2 år. I sprogtesten indgår almen viden om danskere og Dan-
mark. Deltager man ikke i sprogundervisningen eller dumper man 2 gange kan 
man udvises.  

4.64.11. De ganske få voldsmænd der findes blandt unge indvandrere skal stoppes ef-
fektivt og øjeblikkelig ï i første omgang af deres egne landsmænd ï de ødelæg-
ger alt for deres egne landsmænd. Bliver disse ikke stoppet straks, skal de ved 
næste anholdelse for grov vold, brandstiftelse (som kan ende med mord), øde-
læggelser m.m. øjeblikkelig udvises for bestandig til straf i hjemlandet uanset for-
holdene i hjemlandet. Af humanitære hensyn udvises evt. ægtefælle og børn un-
der 18 år samtidig. Er den anholdte ikke myndig, udvises den anholdte og foræl-
dre samt forældrenes børn under 18 år.  

 
Sager af denne karakter kan endelig afgøres af Integrationsministeren eller byret-
ten og skal straks efterfølges. 

4.65. Kontanthjælp omlægges 
4.65.1. Kontanthjælp omlægges ï og der udbetales halv pension. Man skal være tilmeldt 

AF og være arbejdssøgende. Hvis indvandrere skal De bestå en dansk sprog-
prøve indenfor 6 mdr. ellers bortfalder kontanthjælpen helt - og man skal være 
tilmeldt et sprogkursus for at få kontanthjælp. Ved manglende deltagelse i sprog-
kurset bortfalder kontanthjælpen. Ved arbejdstilbud skal sprogkurset tages om af-
tenen. 

4.66. Ghetto dannelse ï max. 15% i socialt og almennyttige bo-
ligselskaber 

4.66.1. For at undgå ghetto dannelse må der højst bo 15% udlændinge i almennyttige 
boligselskaber og socialt byggeri.  

4.66.2. Hver opgang i højhusbyggeri må ligeledes højst indeholde 15%. 
4.66.3. NuvÞrende òghettoerò med over 15% beboelse af udlændige reguleres ved 

naturlig fraflytning.  
4.66.4. Der må ikke bo flere i en lejlighed end den er beregnet til og alle beboere skal 

have officiel bopælsadresse der.  
4.66.5. Antallet af personer i et værelse og en lejlighed skal svare til hvad en normal 

dansk familie har boende. En p¬st¬et ògÞsteovernatningò p¬ f.eks. 16 mand i 
et 4 m2 værelse accepteres ikke ï også p.g.a. brandfare og øvrig sikkerhed. 

4.66.6. Ophold i Danmark over 3 mdr. uden dansk statsborgerskab eller opholdstilla-
delse medfører øjeblikkelig udvisning. 
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4.67. Handel med euforiserende stoffer ï strenge straffe - ud-
visning 

4.67.1. Al handel, brug eller besiddelse af/med euforiserende stoffer forbydes. 
4.67.2. Ved besiddelse af over 1 kg. euforiserende stoffer fængsles ihændehaveren 

øjeblikkelig ï hvis ikke dansker udvises besidderen evt. samlever og børn øje-
blikkelig for bestandig af Danmark til retsforfølgelse i hjemland.  

4.67.3. Ved handel 3 gange med mindre partier udvises besidderen som før nævnt. 

4.68. Scientology, Hizb-ut-Tahrir, stening, Hizbollah, Sharia o.l. - 
nej 

4.68.1. Nogle religioner er ikke andet end fantastiske genspejlinger i menneskenes ho-
veder af forestillinger om ydre magter. Nogle religioner er det rene hjernevask og 
manipulation. Ofte er det de svageste i samfundet der falder for denne hjerne-
vask og manipulation med lovning om helt urealistiske ting. Enkelte religioner har 
siden stenalderen ikke ændret sig. 

 
Hvilke trossystemer har kostet flest liv - religioner som islam, buddhisme og kri-
stendom eller ateistiske ideologier som nazisme, stalinisme og maoisme? ï få 
kan svare på spørgsmålet, men man kan gøre sig sine tanker.  
 
Er den kristne tro mere rigtig og human end andre religioner? - Nej, - den har blot 
udviklet eller rettere afviklet sig i takt med, at menneskerne er blevet klogere. Set 
i forhold til jordklodens alder er det jo blot et splitsekund siden, præster herhjem-
me satte folk i gabestokke og brændte kvinder på bålet (sidste: år 1692) ï men er 
det måske mere eller mindre humant at brænde en kvinde på bålet end stene 
hende? ï Skal der bo mennesker i Danmark der går ind for at stene kvinder? ï 
skal de have politisk asyl? ï skal de indføre et system i Danmark mage til det, de 
er flygtet fra? ï skal de stå på Folketingets talerstol? ï er bibelen over grundlo-
ven? - skal Koranen sættes over Grundloven? ï hvornår bliver danskerne frem-
med i Danmark? ï når vi er i mindretal ï og det kan ske, hvis der ikke indføres en 
strammere indvandrerpolitik. 
  
En tro er en privatsag, men der er grænser for, hvad man skal have lov til at nar-
re folk med. Mange unge kan ikke overskue konsekvenserne og ender i et uføre. 
Mange ï måske de fleste - krige er startet p.g.a. religiøse konflikter. 
 
Om en given religion eller politisk forening i Danmark skal forbydes kunne ved 
tvivl sendes til folkeafstemning på nettet. En del politikere vil gå imod, men dette 
overformynderi må væk ï det må være folkets vilje der tæller. 
 
En stillingtagen kræver oplysninger - vi har her nogle enkelte udpluk fra In-
ternettet og dagspressen som sikkert vil chokere og lette en stillingtagen. 

 
4.68.2. Scientology arbejder på basis af en massiv undertrykkelse af sine medlemmer, 

nøjagtig som en totalitær organisation, der ønsker at undertrykke folkets vilje," 
siger Schleswig-Holsteins indenrigsminister Ralf Stegner. Den tyske stat aner-
kender ikke Scientology som trossamfund, men betragter bevægelsen som en 
forening, der har til formål at lave profit. Scientologys status betyder, at organisa-
tionen er nødt til at overholde de regler, der gælder for foreninger i Tyskland. 
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Scientology skal i Danmark indordne sig som en forening eller ændre sit budskab 
og handlemåde - hvis den ikke gør det, skal den forbydes i Danmark. Den tyske 
regering har besluttet at erklære Scientology forfatningsstridig ï vi bør her følge 
trop. 

4.68.3. Hizb ut-Tahrir - frihedspartiet (Kilde: Nyhedsavisen) er et globalt parti, der ønsker at 
genindføre et muslimsk kalifat ledet af et religiøst overhoved. Kalifatet styres efter 
Allahs love. I Danmark vurderes partiet til at have 100 medlemmer, men mange 
flere sympatisører. Talsmanden har siddet i fængsel efter at have omdelt løbesed-
ler, der blev tolket som en opfordring til drab på jøder.  
JP: Hizb ut-Tahrir er som organisation forbudt i Tyskland.  
Khalid Amin (medlem af Hizb ut-Tahrir): Hvor vover de at udfordre over en milli-
ard muslimer verden over? Tror de, at vi vil glemme. Tror de, at vi har glemt? Vi 
har ikke glemt og vil aldrig glemme. Regeringen bør vide, at den intet har set i for-
hold til muslimernes potentiale. Og hvis reaktionerne sidste gang var ved at give 
dem nervesammenbrud, så skal de bare afvente, at muslimerne genopretter kali-
fatet og forener hele den islamiske verden under sit banner. Vesten bør vide, at 
muslimerne er ved at vriste deres politiske vilje fra dem, og den dag, kære musli-
mer, vil der blive gjort regnskab for alt det, vi ikke har glemt.  
Fra EkstraBladet: Lad være med at glemme, hvem der startede den her sag. Vi 
har ikke glemt, at den danske regering stod bag tegningerne. Vi har ikke glemt, at 
statsministeren opfordrede til angreb på Koranen, og at kulturministeren opfordre-
de til at trykke de her tegninger. Vores regenter har vist, at de er en flok kujoner, 
der ingen ære har. Regeringen har vist, at de vil stå bag de her krænkelser uden 
at tænke på omkostningerne, lød det for kort tid siden fra demonstrationens første 
taler Khalid Amin, medlem af Hizb-ut-tahrir. " 

 
Preben Mortensen ï Internet: Tænk hvis vi kom til deres oprindelsesland og ville 
forlange svinekød i skoler og børnehaver fra øfbasser (grise) der oven i købet ikke 
var halal-slagtet. Vi ville få hakket enten hoved eller hænder af. Hvad der ville ske, 
hvis vi udtalte os som han frit gør her, tør man jo overhovedet ikke tænke på. 

 
Ekstrabladet: Et væsentligt spørgsmål i denne opkogte tid: Hvad laver egentlig 
disse medlemmer af Hizb-ut-Tahrir og deres sammenrend af tilhængere fra Isla-
misk Trossamfund m.v. i Danmark? Hvorfor skal vi finde os i deres vulgære trusler 
mod vores styreform og regering? Når deres drømmes mål er en islamisk stat med 
en kalif som diktator - hvorfor drager de så ikke af sted til et muslimsk land uden 
ytringsfrihed, uden demokrati, uden generende tegninger? Der er over 50 af disse 
stater. Den ene mere udemokratisk end den anden. Det er lige noget for hele ban-
den i Hizb-ut-Tahrir med tilløbere. God tur! 

 
Kalifatet er efter den rette muslimske lære den eneste mulighed for et lovmæs-
sigt styre ï den ligger altså helt klart over grundloven og det danske retssy-
stem!!!!!!!!!  

 
NYHEDSAVISEN (25/2 2008): Hizb ut-Tahrirs forfatningsudkast til et kalifat 
fra 1970ôerne ser s¬ledes ud: 

¶ Den kapitalistiske markedsøkonomi skal afskaffes, 

¶ Oliekilder, minedrift og store fabrikker skal nationaliseres for òalles bedsteò. 

¶ Sharialov skal indføres for alle muslimer, mens kristne og jøder kan beholde 
deres eget straffesystem. 
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¶ Andre religioner skal leve under islams beskyttelse, imod at man betaler en 
særlig skat. 

¶ I stedet for et demokratisk styresystem skal kalifatet ledes af Guds udvalgte 
kalif. 

 
Døm selv om det kan og skal gennemføres i Danmark. Lovmæssigt kan det ikke 
lade sig gøre ï det er imod grundloven. Kan det blive indført ï ja, når de der går 
ind for det kommer i flertal ï det er demokratisk. 

  
Kaliffe, er et 1400 år gammelt religiøst diktatur, der er betroet den politiske og re-
ligiøse ledelse af det muslimske fællesskab, umma, i sin egenskab af Muham-
meds efterfølger. De muslimske teologer og jurister udleder kalifatet som instituti-
on direkte af Koranen. I sura 38 hedder det: Oh David ("Daôud"), se, vi gßr dig en 
stedfortræder ("khalifa") på jorden; sådan skal du i sandhed dømme mellem men-
neskeneé. Kun den religiøse lov sharia står over kaliffen, for den er begrundet i 
retskilder som Koranen, sunna, ijmaô (konsensus) og qiyas (analogislutninger), og 
dem er kaliffen også bundet af. Kalifatets universalitet, dvs. det religiøse og verds-
lige krav på magten, udleder de klassiske teologer af pligten til jihad (hellig krig). 
Den religiøse pligt til jihad gør det nødvendigt, at kaliffen ikke kun har den religiøse 
ledelse, men også er i stand til at føre krig, og derfor også at han har kontrol over 
hæren.  

 
Hvordan skal man tolke Koranen. Hvis man offentligt står frem og erklærer, at jø-
der skal udryddes, er der noget galt med Koranen eller fortolkningen. Ifølge sag-
kyndige, står der ikke noget om dette i Koranen ï ja, men så er det jo fortolkeren. 

 
Som det ses af ovenstående ï og som vi almindelige borger har svært ved at se 
sammenhængen i - tilsidesættes den danske grundlov totalt. 

 
Sharia 
Sharia lovgivningen ligger særdeles langt fra den danske lovgivning og tankegang 
ï her er et par eksempler (http://www.islaminfo.dk/Leksikon.asp?PgID=326): 

 
"Frygter du oprør fra din kvinde da irettesæt hende, forvis hende til soveværelset 
alene og slå hende" (Koranen, Sura 4.34). 

 
Vidnesbyrdet af to kvinder gælder så meget som et vidnesbyrd af én mand" (Sura 
2.282) 
 
Kvinder er legetøj (Hadith nr. 919) 
 
De fleste kvinder vil gå til helvede (Hadith nr. 33 og 301) 
 
Dem (de kvinder), som I frygter oprør fra: lad dem ligge alene i deres senge og slå 
dem.. Sura 4.43. 
 
Kvinderne er tilbagestående i intelligens, taknemlighed og religion (Hadith Sahih 
al-Buchari) 
 
En pige arver så meget som det halve af en dreng, er der mange piger arver de 
totredjedele af arven." (Sura 4.12-13) 

http://www.islaminfo.dk/Leksikon.asp?PgID=326
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Hvis nogle af dine hustruer begår noget dårligt, så kald 4 vidner imod dem og lås 
dem inde i huset til døden, eller Allah åbner en udvej for dem. Sura 4.15 
 
En kvinde kan ikke få en voldtægtsmand dømt medmindre hun har 4 mandlige 
vidner 
 
"Hvis de (kvinderne) ikke kan bringe 4 vidner, som er mænd, er de ud fra Allahs 
syn løgnere" (Sura 24.13) 
 
"Mænd vil i Paradis til evig tid glæde sig med udsøgte jomfruer (hurier, horer) og 
udsøgte drenge" (Sura 44.51-54, Sura 55-56-58). 
 
Hvis en kone tager et barn med til en kristen kirke, har manden ret til tage barnet 
fra hende (Hadith al-Fiqh "ala al-Mazahib al-Arba"a). 
 
"...bliv ikke værge for vantro kvinder. Således er Allahs befaling" (koranen, sura 
60.10). 
 
"Jeres hustruer er jeres agre, gå tilforn til jeres agre så ofte I lyster" (Koranen, Su-
ra 2.223). 
 
Hizbollah (fra hjemmesiden: http://www.islaminfo.dk) betyder "Guds parti". Khomeini dannede 
under revolutionen i Iran 1979 Hizbollah, som spredtes til mange lande, dog især 
Iran og Libanon. Findes nu også i Danmark. Går ind for en ekstrem yderliggående 
linie bl.a. Israels totale udslettelse. Hizbollah fremmer kraftigt ideen om Hellig krig, 
der anses som "en velsignelse for menneskeheden" (jævnfør Khomeinis fødsels-
dagstale). Koranen Sura 5.57 "... Allahs parti er visselig de sejrende". 
 
Stening ï (Kilde: http://www.islaminfo.dk) Tro det eller ej: Stening foretages jævnfør isla-
misk lov overfor kvinder, som er kendt skyldige i hor eller er blevet voldtaget ï og 
voldtægt er jo normalt ikke selvforskyldt. 
  
Steningen foregår ved, at der graves et hul på 1 meters dybde. Kvinden bindes og 
vikles ind i et hvidt klæde. Derefter anbringes hun i hullet. Jord skovles omkring 
ben og underliv, som stampes omkring hende, så hun under steningen ikke kan 
flygte. Dernæst sættes landsbyens mindste børn til at kaste små sten på hende. 
De store børn fortsætter med større sten, hvorefter de vokse kaster store sten, 
indtil hun ikke rører sig mere. Denne specielle metode er fastsat for at trække dø-
dens indtræden ud i så lang tid som mulig. Stening som islamisk straf ifølge sharia 
går dels tilbage til hadith (det 9. århundrede), dels til profeten Muhammeds egen 
praksis. Da hans tilhængere kom til ham med en kvinde, som var grebet på fersk 
gerning, spurgte de ham, hvad de skulle gøre, hvorefter han greb en sten og ka-
stede den mod hende. 
  
Stening er som en del af islamisk lov de seneste 10 år genindført i stadig flere 
muslimske lande herunder Pakistan, Sudan, Somalia, Saudi-arabien, Iran, Gaza 
og 12 nordlige delstater i Nigeria. 
 
Hvornår bliver det indført i Danmark ï aldrig hvis vi skal bestemme? 
 

http://www.islaminfo.dk/
http://www.islaminfo.dk/
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Rahman Zahid (Afganistans viceudenrigsminister) var i sommeren 2000 på besøg 
i "Islamisk kulturcenter" i Brønshøj. Her sagde han til 350 tilhørere i en prædiken 
"De som lever som intellektuelle, nybarberede med slips og jakkesæt - de vil være 
vores mål. Vi vil skære halsen over på dem". Imamen på stedet Farouk Sultan, 
som allerede tidligere har truet med drab, bakkede dette op: "Byd vor ærefulde 
gæst velkommen. Lyt godt efter og handl derefter. Skuf ikke vores gæst" (Ordly-
den blev optaget på skjult båndoptager og den 5.8.2000 offentliggjort i BT). Opfor-
dringen til drab og at skære halsen over på de, som er faldet fra islam eller har kri-
tiseret islam, er blevet fulgt op i adskillige tilfælde uden, at der fra politisk hold er 
sagt en lyd. Rahaman Zahid var samtidig i Danmark, fordi han havde samtaler 
med regeringen på embedsmandsplan!! Yderligere skal tilføjes at 97% af alt fjer-
kræ i Danmark hallalslagtes. Indtægterne fra disse velsignelser går fra de danske 
slagterier til "Islamisk Kulturcenter" på Horsebakken i Brønshøj. 
 
NYHEDSAVISEN (forsiden lørdag den 23. februar 2008): 

¶ 8-årig truer med kniv. 

¶ 11-årig slår sin lærer. 

¶ 15-årig brænder solcenter. 

¶ 12-årig trækker kniv på bibliotek. 
 
Khalid Amin (medlem af Hizb ut-Tahrir): Regeringen bør vide, at den intet har set 
i forhold til muslimernes potentiale. Og hvis reaktionerne sidste gang var ved at gi-
ve dem nervesammenbrud, så skal de bare afvente, at muslimerne genopretter 
kalifatet og forener hele den islamiske verden under sit banner. Vesten bør vide, at 
muslimerne er ved at vriste deres politiske vilje fra dem, og den dag, kære musli-
mer, vil der blive gjort regnskab for alt det, vi ikke har glemt.  
. 
Alt hvad der tilsidesætter den danske grundlov er ulovlig - og skal forbydes ï ellers 
må vi jo ændre grundloven og/eller følge koranen.  
 

Ingen kan vel drømme om, at nogen der går ind for og/eller udta-
ler ovenstående, skal have opholdstilladelse, asyl eller statsbor-
gerskab i Danmark eller hos nogle af EUôs medlemslande.  
 
Man kan ikke flygte fra et land og så prøve på at gennemtvinge 
det lands love og skikke i Danmark som man ikke kunne tolerere, 
da man flygtede fra landet. 
 
Hvad skyldes de fleste af vores problemer i dag? ï Det skyldes Birthe Wiess piv-
¬bne grÞnser i 90ôerne. Integrationen kunne ikke fßlge med udviklingen. Hendes 
forsøg på, at Danmark skulle være den tredje verdens socialkontor har fuldstæn-
dig slået fejl og har fået katastrofale følger. Hun burde i dag drages til ansvar for 
sine handlinger og komme med løsningsforslag. 

 
Intet ï absolut intet ï af ovenstående hører hjemme i Danmark ï vi er jo helt tilba-
ge i stenalderen ï eller endnu længere tilbage. 
 
Ønsker du at læse mere om islam, kan du læse det på: www.islaminfo.dk 
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4.68.4. Nazisme ï ingen kan vel som pensionisterne huske nazisternes grusomheder 
mod menneskeheden. De skal forbydes ï alt andet er en hån mod vore stadig le-
vende frihedskæmpere. Gasning af jøder var forfærdelig, men er den nuværende 
stening af kvinder mere humant ï hvis vi i det hele taget kan tale om humanitet? 

4.69. Burka og hovedtørklæde - nej 
4.69.1. Burka og påtvunget hovedtørklæde er religions ï og kulturbestemt. Burka må ï 

p.g.a. personen ikke kan identificeres - ikke anvendes på offentlige steder, virk-
somheder og i forretninger ï som f.eks. masker, ikke må anvendes ved demon-
strationer. Alle skal kunne genkendes ï modsat tænk på konsekvenserne ved 
paskontrol ï hvem er bag burkaen ï en mand, en dame, en kendt forbryder, en 
kendt terrorist? 

4.69.2. Hovedtørklæde og Burka forbydes alle offentlige steder herunder skoler, børneha-
ver, fritidshjem stats- og kommuneansatte - og kan forbydes af enhver arbejdsgi-
ver uden grund og konsekvenser. 

4.70. Religiøs påklædning på Folketingets talerstol - nej 
Ingen der står på Folketingets talerstol må have beklædning på, der indikerer noget 
religiøst. Islamer må f.eks. under ingen omstædigheder betræde folketingets taler-
stol med muslimsk hovedtørklæde ï hovedtørklædet har et stærkt religiøst sigte, 
det signalerer kvindeundertrykkelse og Islam. Tillades hovedtørklædet bør hagekor-
set, præstekjoler (uden sammenligning med hagekorset) jo på lige fod også god-
kendes på talerstolen. Hvad med et nudistparti? 

4.71. Omskæring af kvinder og mænd forbudt 
4.71.1. Det fremhæves af flere imamer, at hvad Allah har skabt, skal der ikke laves om 

på. Allah har i sin visdom skabt mennesket - mænd som kvinder - som de nu en 
gang bør være. Derfor giver det anledning til nogen forundring, at man netop i is-
lam har regler for omskæring af såvel mænd som kvinder. Flere end 135 millio-
ner af verdens piger og kvinder er omskåret. Hver dag bliver 6000 unge piger 
omskåret. 

4.71.2. Omskæring af drenge og piger skal forbydes og overtrædelse skal medføre 
fængselsstraf. 

4.72. Købesex ï skal ikke afskaffes 
4.72.1. Det vil være forkert at forbyde købesex ï alternativet er, at mange kvinder - her-

under ganske unge ï vil blive voldtaget. Trangen til sex er ganske naturligt og 
lovgivningen kan ikke standse den. Til gengæld skal det foregå under ordnede 
forhold. Pigerne skal ikke være importeret til formålet ï de fleste af dem gør det 
ikke af egen fri vilje og har desuden ofte kønssygdomme. 

4.73. Ungdomshus ï ingen særlove 
Vil de unge have et ungdomshus, må de selv spare sammen til det. Det har vist sig, 
at det for en stor dels vedkommende er unge fra udlandet, der opholder sig der. 
Skal unge have et gratis opholdssted, skal alle andre grupper i samfundet tilsvaren-
de også have gratis opholdssteder. Skal de unge ï i mod vor vilje ï have et gratis 
opholdssted skal der stilles bankgarantier for et beløb, der kan betale for alle øde-
læggelser, alt graffiti o.l. der bliver lavet på og i huset, huset skal have ordensregler. 
Ingen må overnatte der. Love om støjgener skal overholdes. Der skal være én 



TP - Tryghedspartiet    
 

 

 

50 

sammen med en bestyrelse der er ansvarlige overfor myndigheder. Der skal ikke 
være nogen form for særlove. Salg, besiddelse eller nydelse af rusmidler er total 
forbudt og medfører øjeblikkelig lukning i 3 mdr. 

4.74. Demokrati, frihed og ansvar 
Alle skal have/udvise: 
o frihed til at træffe sine egne valg,  
o lighed, 
o ret til at udfolde sin forskellighed, 
o solidaritet for andre borgere, 
o solidaritet og respekt overfor danske værdier og normer, 
o ubetinget ytringsfrihed, 
o ubetinget trykkefrihed, 
o uddannelse, 
o indflydelse på eget liv og velfærd, 
o tryghed i tilværelsen, 
o respekt for andre, 
o respekt for grundloven og følge den, 
o tilbudt arbejde, 
o sømmelig opførsel på offentlige steder, 
o et personligt ansvar for fællesskabet, 
 
Alle skal stå til ansvar for deres sprogbrug og handlinger og følge landets 
skikke og love. 

4.75. Politi ï omorganiseres - mere magtbeføjelse ï nyt lønsy-
stem 

4.75.1. Politiet skal arbejde mere effektivt og mere relevant.  
Et lille eksempel: På Værebrovej i Bagsværd er der en fartbegrænsning på 40 
km. En betjent så den 7. august 2008 en trailer stå parkeret halvt på fortovet og 
halvt på cykelstien for at læsse byggematerialer af og generede absolut ingen 
med parkeringen ï egentlig en ganske hensigtsmæssig parkering. Han fotogra-
ferede traileren og skrev dens nummer op ï at biler kørte forbi ham med 80 ï 
100 kmôs fart interesserede ham ikke det fjerneste. Han stod direkte i fare for at 
blive kørt ned. Der er lavet en meget kostbar omkørselsvej for helt at undgå 
gennemgående trafik på Værebrovej ï den benyttes ikke ret meget. Ved at op-
sÞtte et ògennemkßrsel forbudtò skilt ville det løse problemet, men politiet er 
åbenbart i mod det. Der må ske en væsentlig udvikling, omlægning og ompriori-
tering af arbejdet og arbejdsmetoder hos politiet.  
 
Skrot politireformen og start forfra.    
Færdsels-, paspolitiets og andre afdelingers uddannede betjente fra politiskolen 
(inkl. ledere) skal alle gradvis flyttes over til ordenspolitiet. Det er ingen mening 
i, at en betjent skal have en 4-¬rig uddannelse for at òknaldeò fru Hansen uden 
lys - eller man ser 3 betjente (med hver sin motorcykel) stå og vente på at note-
re en bil, der kører lidt for hurtigt. Ligeledes er det ikke hensigtsmæssigt, at en 
betjent skal have en 4-årig uddannelse for at transportere fanger. Indenfor næ-
sten alle andre fag er der flere niveauer af uddannelse, Civilingeniører, Tekni-
kumingeniører, teknikere, teknisk tegner, beregner, håndværker, o.s.v. - læger, 
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sygeplejere, sygemedhjÞlpere, o.s.v. Enhver kan jo se, at det er dybt ògod natò 
ï politiledelsen burde også kunne det. 
Der skal oprettes en ny uddannelse med en varighed af 3 ï 6 mdr. der uddan-
ner S-betjente ï Specialuddannede betjente, der f.eks. arbejder med færdsel, 
paskontrol, transport af fanger, opsyn, kortegekørsel, etc. ï eller en kombination 
af disse - de vil få et meningsfyldt arbejde samtidig med, at de andre betjente li-
geledes vil få et mere meningsfyldt arbejde ï og samfundet vil blive langt bedre 
betjent. De nye betjente skal bære et lille mærke, der indikerer, at de har en 
kortere uddannelse og er specialister i et bestemt område. I øvrigt skal politiet 
ledes som et privat firma ï de ledere der mangler lederegenskaber skal skiftes 
ud. Øverste ledere bør rekrutteres blandt erfarne erhvervsfolk. Politiet skal gives 
mere øjeblikkelig magtbeføjelse ved vold og chikanerier.  

4.75.2. Politiets arbejdsrutiner skal gøres mere effektive ved bl.a. anvendelse af ny tek-
nologi. 
 

4.75.3. Politiets arbejdsrutiner skal gøres mere effektive ved bl.a. anvendelse af ny tek-
nologi. 

4.75.4. Der skal køres forsøg med vandkanoner i alvorlige situationer ï politiet skal ikke 
sætte deres liv eller førlighed på spild for professionelle ballademagere. 

4.75.5. Politiets lønninger skal være på højde med erhvervslivets lønninger med nogen-
lunde sammenlignelige niveauer og længde af uddannelse ï til gengæld forven-
tes en tilsvarende indsats. Lønnen skal sættes individuelt og årligt reguleres for 
hver betjent efter arbejdsindsats ï nøjagtig som i industrien. 

4.75.6. Der skal uddannes det fornødne antal politibetjente, så oprettelse af private 
vagtværn minimeres. 

4.75.7. Politibetjente skal tiltales som almindelige borgere forventer at blive tiltalt. Trus-
ler, chikanerier, grove udtalelser som f.eks.: òNazisvinò, spytning e.l. skal medføre 
ßjeblikkelig anholdelse og òafkßling/varetægtsfængselò i 3 dage uden dommer-
kendelse plus en bøde på kr. 1.000 ï er talemåden ikke ændret positivt i disse 3 
dage ï eller ønsker den anholdte det - skal den anholdte stilles for en dommer 
med krav om fængsling i yderlig 14 dage o.s.v. indtil den ønskede effekt er opnå-
et. Den anholdte skal selv betale alle omkostninger inkl. fængselsophold. Ved 2. 
anholdelse forhøjes bøden til kr. 2.000 og ved 3. gang fængsles i længere tid til 
danske statsborgere ï ikke danske statsborgere udvises ï for ikke myndige udvi-
ses forældre og mindreårige børn også.  

4.75.8. En betjents arbejde skal honoreres og betragtes som et normalt arbejde ï evt. 
fejltagelser skal behandles, som de ville blive behandlet i erhvervslivet. 

4.75.9. En anholdelse i betjentens fritid skal honoreres som betalt overarbejde - uden ret 
til afspadsering for at undgå affolkning af politistationerne. Under disse anholdel-
ser kræves det ikke, at betjenten er ædru, men må heller ikke være fuld og små 
fejltagelser accepteres ï det er jo i fritiden. Der skal gives et rådighedsbeløb 
(f.eks. 10%) for betjente, der går ind for denne ordning og viser konkret engage-
ment ï dog ikke for at notere fru Jensen uden lys o.l. For alle ulykker og skader 
der måtte ske på betjentens tøj, bil o.l. erstattes straks fuldt ud til reparation eller 
nyværdi.  

4.75.10. Med globaliseringen må politiet have et langt større samarbejde på verdens-
plan ï anvendelsen af f.eks. DNA (se pkt. 4.79) må blive dagligdags. Der skal ar-
bejdes hen i mod, at har man den mindste ting fra en person ï har man perso-
nens DNA ï så skal et par registeropslag kunne finde personen. Som det er nu, 
kan det gå år med mange politifolk snusende rundt ï og ofte uden resultat. 
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4.76. Love og retsvæsen ï rimelighed og effektivi-
tet 

4.76.1. Fra http://ekstrabladet.dk/nationen/article1042085.ece:  
I Danmark ville Rasmus Popenda rulle en tilfældig forbipasserende, der 
uheldigvis for de efterladte blev Henrik Bjerremand Kristensen. Det var ikke 
første gang, Popenda slog folk ned. Han sparkede Bjerremand hårdt i bry-
stet, smækkede ham knæ og vristspark i ansigtet, og sluttede af med ad-
skillige hælspark i hovedet og ni tramp på brystkassen af det forblødende 
og knuste offer. På den baggrund blev Rasmus dømt for grov vold med dø-
den til følge: 4 år i fængsel og 125.000 kroner i erstatning til offerets efter-
ladte datter. 

4.76.2. Fra http://www.facebook.com/group.php?gid=23986018316&ref=nf: 
Synes du også der er et eller andet galt i Danmark, når en 15 årig som tæ-
sker et andet menneske til døde, filmer ham på mobiltelefon og bagefter 
praler af mordet, slipper med 4 år! - Med god opførsel og allerede afsonet 
straf, betyder det at han kan være ude igen om mindre end 2 år!! 
Det kan bare ikke være rigtigt! 
 
Morderen bliver oven i købet både før og under retssagen beskrevet som 
uden samvittighed og uden anger. Samtidig bliver han tiljublet af venner og 
bekendte både før og under retssagen. 
 
Hvad er det for et signal at sende til denne type såkaldt "utilpassede un-
ge"?.. Det er OK at myrde et uskyldigt menneske, stjæle hans penge og fil-
me det. Du slipper med et par år. 
  

Jo, der er noget rivende galt. Enten er det den lovgivende magt (Folketinget), 
den dømmende magt (domstolene), den udøvende magt (regeringen, ministre - 
herunder politiet) og/eller dommere og advokater der er noget rivende galt med. 
Det er helt urimeligt, at en koldblodig morder kun får 4 år for et bestialsk mord 
og økonomisk kriminalitet vurderes til samme niveau eller mere ï og det skal 
der rettes op på med tilbagevirkende kraft. Mord skal straffes meget hårdt, og 
økonomisk kriminalitet skal selvfølgelig også straffes, men efter en helt anden 
målestok. Når morderen kommer ud af fængslet ï måske efter 2 år (hvis god 
opførsel!!!!!!) - må han nødvendigvis skulle overvåges af politiet ï og hvad ko-
ster det? Se: http://www.folketinget.dk/doc.aspx?/Samling/19991/udvbilag/REU/Almdel_bilag1218.htm  - og 
du er overbevist om, at straffen er helt forkert. Morderen her skal nødvendigvis 
have en straf på livstid (det har 15 andre fået). I England får en 16-årig livstid for 
mord. Vi vil kræve, at sagen gås om. 

4.76.3.  Vi nævner her et par andre retssager ï så kan du selv vurdere, om du mener 
der er sammenhæng i dommene for økonomisk kriminalitet og f.eks. rovmord. 
 
En lidt ældre, men meget sigende sag fra DR: Entreprenøren Bøje Nielsen gik 
ned med et brag i 1982. Han blev meldt konkurs. Det tog siden advokaterne ti 
år at afslutte sagen og den endte med et ganske usædvanligt resultat: Alle kre-
ditorer fik deres penge. Tre advokater fik 40 millioner for at bestyre boet og Bøje 
Nielsen selv fik 89 millioner. 
Byggematadoren var altså solvent, da konkursen blev anmeldt. Siden er der an-
lagt sag mod de advokater der bestyrede boet, samt Sø- og Handelsretten, der 
stod for behandlingen af sagen. 

http://ekstrabladet.dk/nationen/article1042085.ece
http://www.facebook.com/group.php?gid=23986018316&ref=nf
http://www.folketinget.dk/doc.aspx?/Samling/19991/udvbilag/REU/Almdel_bilag1218.htm
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Mange af Bßje Nielsenôs aktiver blev solgt for en slik, s¬ i realiteten havde han 
en ganske god formue. Advokaterne burde dømmes til betale hele deres salær 
tilbage, få en klækkelig bøde, miste deres bestalling og sættes i fængsel. Se: 
http://www.business.dk/article/20070526/industri/105270839/ - hvis du vil læse 
mere om denne sag. 
 

4.76.4. Sagen mod Klaus Riskær Pedersen virker i sammenligning med førnævnte dom 
for bestialsk mord  helt grotesk ï 4 år for bestialsk mord og 6 - 7 år for økono-
misk kriminalitet ï man skal hvis til en òbananrepublikò for at opleve noget tilsva-
rende. 

4.76.5. Sagen mod Peter Brixtofte virker også helt grotesk ï rødvinene har været lidt 
dyre, men give ham en lang fængselsstraf virker helt urimeligt. Der er åbenbart 
ikke noget, der er lavet for egen vindings skyld. Antallet af retssager mod ham 
virker fuldstændig vanvittig ï det er da vist kun for at nogle advokater og dom-
mere kan tjene særdeles fedt på det ï det er rent tyveri af Statens midler.  
 
Både Klaus Riskær Pedersen, Peter Brixtofte og sikkert andre burde frigives 
straks med en solid advarsel som afslutning på retssagerne ï med den sagsbe-
handling de har fået, må det i sig selv være straf nok. At have 2 så store iværk-
sættere siddende i fængsel er helt forkert. Mange i erhvervslivet burde også bu-
res inde, hvis vi skal fßlge B¬de Klaus RiskÞr Pedersen og Peter Brixtofteôs 
handlemåder ï der ville ikke være plads til dem fængslerne ï med mindre man 
frigav voldsmænd og mordere og det bliver vel det næste trin lovgivningen la-
ver. 
 
Her skal gøres noget ï lovgivningsmagten har ikke befolkningen bag sig 
her ï ovennævnte sager ï og sikkert flere ï må nødvendigvis gås om eller 
afsluttes med en advarsel. Dommeren i mordsagen bør fyres omgående. 
Der skal sættes en max. tid for, i hvor lang tid en sag kan køre ï f.eks. 
max. 1 år. 

4.77. Bus-, taxachauffører, DSB-ansattes, lufthavnsbetjentes o.l. 
beskyttes  
Bus-, taxachauffører, DSB-ansatte, lufthavnsbetjente, kommunalansatte o.l. skal 
have samme beskyttelse som politiet (se pkt. 4.75).  

4.78. Færdselslov ï nye hastighedsbegrænsninger 
4.78.1. Alle fartbegrænsninger revurderes - der skal kun findes fartbegrænsninger på 10, 

30, 60 (bymæssig bebyggelse), 90 (store veje i byer og landeveje), 130 km (alle 
motorveje).  

4.78.2. Alle bump og forhindringer fjernesï forsøg i USA viser, at de laver mere skade 
end gavn. Det er også langt bedre med end glidende trafik end alle de opbrems-
ninger og fartforøgelser bumpene forårsager. Der vil blive brugt betydelig mindre 
brændstof. 

4.78.3. Fartbøder gives ved 10+5, 20+10, 60+15, 90+20 og 130+20. Mange speedometre viser 
10% forkert så man let kan få en bøde, skønt speedometret viser, at man kører 
lovligt. 

http://www.business.dk/article/20070526/industri/105270839/
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4.78.4. Ved forsøg på flugt fra politiet, racerkørsel, bevist overkørsel for rødt eller fuldt 
stop konfiskeres bilen (uanset ejerforhold ï dog undtaget tyveri) og kørekortet 
frakendes i 10 år ï ved gentagelse for bestandig. 

4.78.5. Private parkeringsvagter og -firmaer afskaffes og funktionen lægges under politi-
et. 

4.79. DNA register oprettes for alle 
4.79.1. DNA-registrering for alle (selvfølgelig kun én gang pr. person): 

- Der anholdes. 
- Der afhøres i forbindelse med kriminalitet. 
- Der ikke er født med dansk statsborgerskab og får tildelt dansk borgerskab. 
- Der får fængslestraf. 
- Der får opholdstilladelse. 
- Nyfødte. 
- Der indlægges på sygehus. 
-    Der frivilligt vil ind i registeret. 
- Ved pas- eller kørekortfornyelse. 
-    Ved ansøgning om asyl. 

  
4.79.2. Hvor det er muligt og hvor anklager har nægtet skyld, skal sager prøves med 

DNA-test.  
4.79.3. DNA-registre skal forsøges oprettet i hele EU og ville kunne frigive kolossale poli-

tiressourcer til andet politiarbejde. Forespørgsel om DNA uden personoplysning 
skal kunne fortages af andre landes politimyndighed uden tilladelse. Oplysning 
om navn til andre lande skal godkendes af 1 minister. 

4.80. Aktivering og uddannelse ï gratis eller 50% i godtgørelse 
Al aktivering i forbindelse med sygdom gøres gratis ï ved anden aktivering og del-
tagelse i studie eller skoleophold godtgøres med 50%. 

4.81. Offentlig løn og lønsystem på niveau med erhvervslivet 
4.81.1. De offentliges løn skal ligge på niveau med erhvervslivets. 
4.81.2. Det offentlige lønsystem har levet sin tid. Man kan ikke sætte folk ind i klasser og 

løntrin ï man dræber ethvert initiativ. Det offentlige lønsystem afskaffes - det of-
fentlige må give en løn på lige fod med det private og de offentlige ansatte må 
arbejde med samme effektivitet som ansatte i erhvervslivet. 

4.82. Folkeskolen - mere disciplin ï opdeling i klasser efter ev-
ner 
I erhvervslivet bliver man òm¬lt og vejetò ved ansÞttelse og senere lßnforhandlin-
ger. P¬ lige fod med det skal skolebßrn lÞre, at de bliver òm¬lt og vejetò og f¬r be-
dømt deres status. De fleste vil blive glade for det - det vil for de fleste være en po-
sitiv oplevelse. De, der får lave karakterer, vil selv kunne se at en bedre indsats er 
påkrævet. Læreren vil samtidig kunne se, om indsatsen har været tilstrækkelig. Un-
dervisning baseret på den enkelte lærers individuelle kundskaber og evner til at un-
dervise kan ende med børn, der kommer ud af skolen uden at kunne læse og skrive 
ï det er desværre fakta i dag. Prøverne skal være ens for alle skoler, så den enkel-
te skole kan se, hvor skolen, klassen og den enkelte elev står. Man kunne honorere 
lærerne efter disse karakterer. 
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Der skal utvivlsomt mere disciplin ind i folkeskolen ï denne òmere disciplinò vil for-
bedre elevernes indlæring samtidig med, at eleverne bedre vil kunne trives ï de 
svagere i klassen skal også høres. 
 
Der skal stilles krav om, at eleverne møder udhvilet op til undervisningen ï og f.eks. 
ikke har spillet på computer hele natten. Børn der ikke kan holde sig vågen, sendes 
hjem. 
 
Ligeledes er det forældrenes ansvar, at den daglige lektie bliver lavet. 
 
Sprogbruget skal være acceptabelt ï er det ikke det, gives 3 gange henstillinger, 
hjælper det ikke sendes et brev til elevens forældre med anmodning om få barnet til 
at forbedre sit sprogbrug. Hjælper disse ting ikke, bortvises eleven fra skolen. 
 
Folkeskolen skal deles op i klasser for de dygtigste og klasser for resten. Det vil væ-
re en fordel for alle elever. Hverken den dygtigste eller den dårligste skal bestemme 
undervisningsniveauet i klassen. Det er jo umuligt for en lærer, at holde begge typer 
interesseret i undervisningen påén gang. 

4.83. Offentlig persontrafik skal være gratis 
4.83.1. Der skal gøre noget affektivt for at nedsætte CO2-udslippet fra biler ï og kun ved 

at omlægge transporten kan der gøres noget effektivt ved CO2- udslippet. Dan-
mark er et af de lande der forurener mest i verden.  

4.83.2. Udbygning af bestående vejnet skal begrænses - til gengæld skal al offentlig per-
sontrafik være gratis. Ofte koster det mere at opkræve takster end billetten ko-
ster. Ved at alle kan køre gratis opnås en effektiv udnyttelse af tog og busser ï 
mange tog og busser kører næsten tomme i dag.  
Mange bruger tilsammen i dag enormt mange timer ved at sidde i lange bilkøer til 
og fra arbejde ï der bruges særdeles mange timer, som kunne være brugt til re-
elt arbejde ï til fælles glæde for både arbejdstager og ïgiver. Disse køer er både 
enormt dyre og sundhedsskadelige. 
Det vil samtidig være betryggende, at skolelever gratis kan benytte offentlige 
transportmidler.  
På Mors bliver det gratis at køre med bus efter sommerferien 2009 og Læsø har 
det allerede. Ind- og udstigning stigning skal elektronisk registreres med borger-
kort (se 4.47) så der kan føres statistik over behov for evt. udvidelser eller ind-
skrænkninger. Samtidig kan transportselskabet betales efter antal passagerer. 

4.83.3. Der skal startes et nyt privat selskab: TD - Transport Danmark ï som skal over-
tage DSB, skinnenet, S-tog, private toglinier, busser der kører med passagerer i 
rutedrift samt færger. Driften skal efter behov være i døgndrift ï normalt med et 
nedsat antal afgange i nattetimerne. 

4.83.4. Det skal være sikkert at køre med offentlige transportmidler. Anstødelig opførsel, 
graffitimaling og ødelæggelse af materiel skal straffes med kr. 5.000 i bøde samt 
miste retten til at benytte offentlig transport i 5 år og alt ødelagt materiel skal er-
stattes. Ved grovere opførsel skal der idømmes fængselsstraf. 

4.84. Førtidspensionister kan købe 1 bil uden afgift 
4.84.1. Førtidspensionister kan købe 1 (én) bil uden afgift. Når bilen sælges efter 5 år er 

den frikørt (næsten som taxa i princippet gør det i dag) ï dvs. den sælges som om 
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registreringsafgiften er betalt. Bilen skal kunne køre mindst 20 km. pr. liter og hvis 
det er en varebil/bus skal den kunne køre mindst 13 km. pr. liter. Disse km. pr. liter 
angivelser kan der dispenseres for hvis forholdene kræver det ï som f.eks. ind- og 
udstigningsproblemer. 

 
4.84.2.  

4.85. Folketingets ombudsmand 
Her laves en 50 ï 50% fordeling af embedsmænd og almindelige borgere konstella-
tion. Ved stemmelighed afgßr òde almindelige borgereò. 

4.86. Offentlige beslutninger 
4.86.1. Berørte og bisiddere skal i offentlige beslutninger (Nævn o.l.) tilbydes at overvæ-

re behandlingen af sin sag. 
4.86.2. På lige fod med folk i industrien, skal offentlige beslutningstagere stilles til ansvar 

for deres beslutninger. 
4.86.3. Beslutninger der tages af det offentlige skal underskrives af alle, der er med til at 

tage beslutningen ï og ikke blot: òP¬ nÞvnets vegneò. Hvert medlem skal angive 
om man er enig eller uenig i beslutningen. Et afslag skal altid begrundes udfør-
ligt. 

4.87. Juridisk hjælp til offentlige tvister ydes gratis 
Til sager vedr. sygdom, plejehjemsophold, offentlige tvister o.l. ydes gratis advokat-
hjælp og fri proces ï dog betales en afgift på kr. 1.000 for at undgå bagatelsager ï 
vindes sagen godtgøres de kr. 1.000.  

4.88. Patentafgifter afskaffes eller nedsættes radikalt 
4.88.1. Alle patentafgifter afskaffes eller nedsættes radikalt ï mange brænder inde med 

idéer p.g.a. disse meget høje afgifter. Der skal udbetales præmie for opfindelser 
der fører til patent. 

 
4.88.2. Teknologisk Institut skal tilbyde enhver gratis hjælp ved patentansøgning (f.eks. 

max. 25 timer). 

4.89. Ulandshjælpen skæres ned til gennemsnittet i EU 
Ulandshjælpen skæres ned så den, ligger p¬ et gennemsnit af EUôs medlemslan-
des. Hjælpen kan ikke gives som et direkte kontant tilskud eller fødevarer, men kun 
i form af uddannelse. Man må sætte et stort spørgsmålstegn ved den nuværende 
effekt. 

 
Professor Henrik Hansen, Fødevareøkonomisk Institut udtaler: 
 (http://www.uriasposten.net/?p=5371) 

 
òJo mere ulandsbistand et land f¬r, jo d¬rligere bliver dets konkurrence evne, 
fordi priserne stiger. Jo mere landet får, jo svagere bliver politikernes incita-
menter til at lave reformer, der kan føre til udvikling i landet. Og jo mere landet 
får, jo skævere bliver lønudviklingen for de bedst uddannede, der skulle skabe 
udviklingen.ò Pointen er nemlig, at selvom en rÞkke projekter vitterligt skaber 
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udvikling, er de negative bivirkninger listet i JP så stærkt negative, at de fuld-
stændigt opvejer de positive projekter, der findes. 

 
Kinesisk ordsprog:  
òGiv manden en fisk og han f¬r mad i dag,  
lær ham at fiske og han får ogs¬ mad i morgenò, 

 
Ovenstående 2 udtalelser giver stof til eftertanke. 
 
Reel ulandshjælp. 
Bliver ulandshjælpen reel, vil mange flere kunne forstå den og give langt større 
private bidrag. 
 
Ulandshjælpen skal fortrinsvis gives til småbyerne i bjergene, det er der de mest 
fattige bor. Først skal transporten ordnes, så de kan få deres produkter til større 
og rigere byer. Det simpleste er en hestesti, hvor transporten kan ske på hesteryg. 
Det næste er en gangsti, så folk nu også kan gå på den. Så kommer en ensporet 
vej, derefter en grusvej. Til slut ï hvis det er nødvendigt - lægges asfalt eller ce-
ment på de største hældninger, så det er muligt at transportere med bil i regnvejr. 
Og lykke er, hvis det viser sig nødvendigt, at vejen skal asfalteres eller cemente-
res ensporet. Luksusudgaven bliver at lave den tosporet. Motorveje, jernbaner, fly 
og luftkasteller hjælper ikke disse folk. Man skal passe på ikke at fremskynde tin-
gene for meget. 
 
I ulande har man tendens til at hjælpe gamle folk, man glemmer til dels børnene. 
Så vi må have lavet en skole. Den skal være gratis og børnene må ikke bære uni-
form. Skolen skal have bibliotek og førstehjælpsudstyr som reb, stiger, bårer, 
nødmedicin, spande, brandslukningsudstyr osv. Som i Danmark kan skolen bru-
ges til efteruddannelse, kursus og møder. 

4.90. Grønland ï skal stemme om fuldstændig selvstændighed 
4.90.1. Ifølge dansk moral kan man ikke forfordele rigdomme. Jylland har ikke fået noget 

for olien og har heller ikke krævet det. Hvis grønlænderne vil være forfordelt, må 
der laves valg på Grønland til at afgøre, om de vil blive sammen med Danmark. 
Stemmerne skal afgives med navn og underskrift, dem der stemmer ja, til selv-
stændighed mister det danske statsborgerskab øjeblikkelig ï og det skal fremgå 
af stemmesedlen, resten bestemmer selv om de vil være danske eller ikke dan-
ske, i tilfælde af at Grønland bliver fuldstændig selvstændig. Afgørelsen baseres 
på simpelt flertal af de afgivne stemmer.  

4.90.2. Forbliver Grønland dansk, behandles de på lige fod med Bornholm, Fyn, Sjæl-
land, Jylland, etc. m.h.t. indtægter og udgifter af enhver art. Hjemmestyret ned-
lægges og Grønland styres som en almindelig Kommune. 

4.90.3. Bliver Grønland fuldstændig selvstændig gives der ikke mere bloktilskud, men de 
der stadig har det danske statsborgerskab og ikke arbejder, skal i de næste 5 år 
have en skattepligtig løn tilsvarende pensionister i Danmark. Grønland betragtes 
herefter som ethvert andet land i EU. Alle eksisterende studier Grønlænderne 
deltager i i Danmark fuldføres uden konsekvenser.  

 
Der skal laves aftaler om max. antal arbejdere og hvor mange indvandrere, der 
kan tillades. Den grønlandske natur og kultur skal ikke ødelægges på grund af 
mammon. Der er nok af dårlige eksempler i verden. Skulle der komme et olie-
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eventyr til Grønland og det ikke bliver styret, vil grønlænderne ende som frem-
medarbejdere i deres eget land. 

4.91. Globaliseret verden ï en risiko og samtidig en mulighed 
Vi lever i en globaliseret verden ï set i forhold til hele verden står det godt til i Dan-
mark ï bortset fra pensionister. Men vi skal passe på, at vi ikke sÞtter alt til i òGlo-
baliseringens navnò. Vi skal erkende, at vi er et lille land uden den store betydning 
på verdensplan. Vi skal påvirke verden i den retning vi har kørt og stadig kører 
m.h.t. demokrati. Vi kan ikke leve af eksport af råstoffer ï det eneste vi kan leve af 
er nicheproduktioner og knowhow ï til gengæld kan vi leve godt af disse ting. Kon-
stant at sælge knowhow er ikke let ï mange lande køber knowhow og starter så en 
udvikling herfra - og løber så fra Danmark bl.a. p.g.a. mindre bureaukrati, mindre 
afgifter og lavere skatter. 
 
Socialt kan globaliseringen give store problemer når industrien flytter til udlandet. 
Ofte flyttes til et land hvor forholdene er elendige, og arbejdslønnen er lav. Følger 
danske virksomheder ikke i med i denne globalisering dør vi ï følger vi med, vil vi 
ofte medvirke til støtte regimer og udenlandske virksomheder som har forhold som 
selv kakerlakker ville være utilfredse med ï kolera eller pest? ï vi skal bruge sund 
fornuft. 
 
Globaliseringen er en risiko og samtidig en mulighed for det bestående system 
m.h.t. industri, miljø, økonomi, politi, militær, religion, kultur, etc. ï men til gengæld 
også en stor udfordring. Globalisering kan føre til tab af det enkelte lands indflydel-
se, større usikkerhed og større ustabilitet. Mange mennesker kan ikke lide globali-
sering, fordi den fører til, at fremmede rige og magtfulde erhvervsinteresser trænger 
ind i en lokal kultur, tilsidesætter lokale traditioner og truer en bestemt levevis.  
 
Danmark skal være klædt på til globaliseringen ï og det er vi ikke på nuværende 
tidspunkt ï vor administration er alt for bureaukratisk. Mange ansatte i det offentlige 
laver produktivt set intet ï ofte tværtimod ï det er ikke den ansattes skyld, men sy-
stemets. Mange af disse spænder ofte direkte ben for industrien. 
 
Danmark kan kun klare sig ved at være hurtigere og mere fleksible end vore kon-
kurrenter ï vi er ikke klogere, teknologisk førende eller mere arbejdsivrige. 

4.92. Lukkeloven afskaffes 
Lukkeloven afskaffes helt ï dog skal unge under 18 kunne fravælge at arbejde efter 
kl.18.00 og må ikke arbejde efter kl. 22.00. 

4.93. Folketinget og folkets mening 
4.93.1. Ugebrevet A4 skriver: Lille løngevinst ved at gå ind i dansk politik 

De folkevalgte på Christiansborg er blandt de dårligst lønnede politikere i EU, når 
man sammenligner gennemsnitslønninger for politikere og lønmodtagere i de en-
kelte EU-lande. Det lille løngab kan skræmme de bedst egnede væk fra Folketin-
get, mener eksperter.  

4.93.2. Folketingsmedlemmernes gage skal sættes op til kr. 750.000 for at kunne tiltræk-
ke eksperter og/eller kreative folk fra erhvervslivet ï professionelle òevighedspoli-
tikereò som kun fßrer diskussionen for diskussionens skyld, skal helst helt und-
gås.  
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4.93.3. De langvarige diskussioner i Folketinget hvor man næsten kan gætte sig til hvad 
folketingsmedlemmet vil sige i næste sætning ï og ingen overhovedet hører ef-
ter, hvad der bliver sagt, skal nødvendigvis skæres ned, så den almindelige bor-
ger gider følge med i fjernsynet ï i dag betragter de fleste folketingsdebatten som 
en middelmådig teaterforestilling. Er der mindre end 25% tilstede skal mødet af-
lyses og dagsordenen betragtes som behandlet. Evt. afstemninger aflyses én 
gang, men vedtages næste gang med det antal stemmer, der er til stede. 

4.93.4. 50% af Folketingets medlemmer eller regeringen kan bestemme, at en bindende 
afstemning kan lægges på Internettet ï simpel sag efter indførelsen af borgerkor-
tet (se pkt. 4.47). 

4.94. Ministers brug af biler ï servering af mad og drikke m.m. 
På lige fod med industrien skal det tillades, at en minister bruger sin bil til privatkør-
sel ï på en tur fra f.eks. København til Århus vil ministeren kunne udføre flere ti-
mers arbejde i bilen. Ligeledes skal det f.eks. være lovligt at give sin ægtefælle en 
kop kaffe og brød ï alt andet småpilleri koster for meget i administration. Et ministe-
rium skal køres som en afdeling i et firma. Servering af mad og drikke kan foretages 
på lige fod som industrien gør det. 

4.95. Helårsbeboelse i sommerhuse tillades 
Borgerne skal have ret til helårsbeboelse i deres sommerhuse og fritidshuse. Man-
ge sommerhuse er i en bedre stand end mange nuværende helårshuse. 

4.96. Pensions- og Anke ministerium 
Der oprettes et Pensions- og Anke Ministerium, der tager sig af pensionistsager 
(herunder tilsyn med plejehjem) og hvor alle afgjorte sager fra det offentlige kan 
indbringes ï afgørelser fra Pensions- og Anke Ministeriet skal følges. Afgørelser fra 
Pensions- og Anke Ministeriet kan føres for Domstolene. 

4.97. Tal fra Danmarks Statistik 
Indkomstoverførsler efter indkomsttype og tid (enhed: Mio. Kr.) 

  2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

1.1. Tjenestemandspensioner 13 411 14 143 14 787 15 299 16 245 17 006 17 579 18 676 

1.2.1. Folkepension 55 452 57 668 59 164 61 565 63 210 69 645 75 303 79 975 

1.3. Specielle pensioner 346 325 300 268 240 209 194 193 

1.4. Efterløn 21 378 21 848 22 855 24 648 25 501 23 440 20 992 20 970 

1.5. Arbejdsløshedsdagpenge 17 490 17 254 17 854 22 206 22 793 20 405 15 955 11 595 

1.6. Kontantydelser 11 822 12 944 13 224 13 723 14 506 14 191 13 220 11 832 

1.8. Syge- og barselsdagpenge 13 108 14 270 15 662 18 660 19 691 19 796 20 818 23 022 

1.9. Begravelseshjælp 146 141 141 141 138 133 131 122 

1.10. Børnetilskud og ungdomsydelser 3 320 3 456 3 639 3 823 3 922 3 914 3 906 3 878 

1.12. Tilskud til friplads i daginstitution 1 909 2 029 2 148 2 280 2 385 2 461 2 319 1 959 

1.13. Børnefamilieydelse 10 830 11 283 11 770 12 243 12 580 12 898 13 060 13 309 

1.15. Boligsikring og boligydelse 8 644 8 864 9 223 9 757 10 209 10 634 10 959 11 134 

1.17. Lønmodtagernes Garantifond 253 284 566 396 340 295 211 271 

1.18.1 Statens uddannelsesstøtte 7 713 8 416 8 936 9 293 9 841 10 301 10 516 10 608 

5.  TP ë medlemmer og bestyrelse  
5.1. Vi mangler kandidater både til kommunevalget i november 2009 og til næste folke-

tingsvalg. Vi forlanger loyalitet og at du går ind for hovedpunkterne i vort partipro-
gram. Hvad din alder er, din uddannelse er, eller hvad din fortid har været, er os li-
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gegyldig, vi ser gerne folk med enten ingen, lidt eller med en bred erfaring stille op. 
Om du har et handicap betyder intet ï tværtimod ï så er du sikkert allerede langt 
inde i store dele af de problemer vi behandler. Vi har ikke økonomi til at finansiere 
partiarbejde på nuværende tidspunkt.  
 
Det er sagen, det drejer sig om, vrøvlehoveder og pessimister vil vi ikke have. Vi 
kæmper for en alvorlig sag, men uden humør går det ikke. Får vi vort hovedpunkt 
igennem, vil der dog være en forbedret økonomi til de svageste i samfundet ï må-
ske inklusive dig. 

 
Er du enig med os i de hovedholdninger vi har, så hjælp os i egen interesse med at 
skaffe de 19.700 underskrifter der skal til, for at stille op til folketingsvalget. Formu-
lar og procedure hertil ligger på hjemmesiden. 

 
Dem som vil opstille for partiet til folketingsvalg skal normalt indsende 500 under-
skrifter til opstilling af partiet til folketinget og samtidig erklære sig loyal og indforstå-
et med partiets program og overtrædelse af dette vil medføre ekskludering. Besty-
relsen kan lave undtagelser for denne regel. 

5.1.1. Den der indsender flest stemmer i en kreds, bliver - efter bestyrelsens godkendelse 
- udnævnt som kredsformand i kredsen ï efterfølgende vil det foregå som valg. Be-
styrelsen kan lave undtagelser for denne regel. 

 
Til kommunevalg sørger kredsformanden selv for at opstille det fornødne antal kan-
didater i god tid. 

5.2. Medlemmer i TP 
5.2.1. Alle danske statsborgere kan optages som medlemmer.  
5.2.2. Alle danske statsborgere kan opstilles som kandidater til byråds-, regions- eller 

folketingsvalg. 
5.2.3. Formanden, et bestyrelsesmedlem eller lokale formænd kan uden begrundelse 

afvise optagelse af en enhver ansøger om medlemskab.  
5.2.4. På møder, generalforsamlinger o.l. i foreningen er Burka og hovedtørklæder for-

budt.  
5.2.5. Religion kan frit diskuteres, men enhver form for agitering vil medføre øjeblikkelig 

udmeldelse af partiet. 
5.2.6. Donorer og andre kan optages som æresmedlemmer. Donorer kan optages un-

der pseudonyme navne.  

5.3. Ansatte i TP 

Ansatte i TP skal være medlem af partiet. 

5.4. Bestyrelse i TP 
5.4.1. Bestyrelsen består af 1 formand, 1 næstformand og 3 bestyrelsesmedlemmer. 
5.4.2. Bestyrelsen konstituerer formand og næstformand. 
5.4.3. For at sikre arbejdsro er bestyrelsesmedlemmer først til valg efter 5 År ï i denne 

periode konstituerer bestyrelsen sig selv. Efter disse 5 år er valgperioden 2 år. 
5.4.4. Bestyrelsen har tavshedspligt med undtagelse af det, man er enige om at offent-

liggøre. 
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5.4.5. Formanden + næstformand eller formanden + 2 bestyrelsesmedlemmer kan ude-
lukke et andet bestyrelsesmedlem fra bestyrelsen med øjeblikkelig varsel ï først-
kommende generalforsamling skal konfirmere beslutningen. 

5.4.6. Formanden og næstformanden betragtes som fuldtidsansat. 
5.4.7. Medlemmer af andre politiske partier eller -organisationer kan ikke sidde i besty-

relsen. 
5.4.8. Bestyrelsen fastlægger honorar for bestyrelsesarbejdet 

5.5. Økonomi Parti 
5.5.1. Medlemsgebyr: kr. 100 pr. år ï gøres senere gratis ï afhængig af partiets øko-

nomi. 
5.5.2. Almindelig Statstilskud til partier. 
5.5.3. Donationer. 

 


